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ż y t o m i e r z  w z i ę t y  s z b u m e i n
Naczelna Komenda Niemieckich lę walk, które stoją nadal — ■ przede wpadli jeńcy wojenni, Dopiero % 

Sił Zbrojnych komunikuje s ' GŁÓW- wszystkim zaś na skrzydle połu- staniem ciemności bolszewicy p 
NEJ KW ATERY FIIHRERA W dniu dniowym —— nod znakiem niezwykle stn.nili nnrinw nie r)o a ta k u , k tó r y

{M p o w ie d i na b u łg a rską  m owę tra n o w ą
S O F IA , 20. 11. —  Projekt ©dpo- Odnośnie do polityki wewnętrznej 

_ w iedzi na mowę tronową, wypracowa- projekt stwierdza pragnienie, aby

NEJ KW ATERY FIIHRERA w dniu 
20-go listopada:

W  wielkim łuku Dniepru 8 pod 
Czerkasami doszło wczoraj tylko do 
walk lokalnych.

W  rejonie bojowym Kijowa masz* 
dywizje, które przystąpiły do prze
ciwnatarcia, mimo zaciętego opora 
bolszewików i trudnych warunków 
atmosferycznych i terenowych czy
nią dalsze postępy. -Kilka gwałtow
nych ataków odciążających sowiec
kich nie powiodło się. Miasto żyto
mierz zajęte przdd kilku dniami

•_ Ky przez komisję parlamentarną o- 
świadcza m. i.

rząd uczynił wszystko możliwe celem
dniowym —  pod .znakiem niezwykle stąpili ponownie do ataku, który po- swiaacza m. i.: _ zapewnienia wewnętrznego porządku
silnych 1 pomyślnych akeyj ofen- zwolił im  rozszerzyć miejsca włama- Posłowie przyjmują^ s zadowolę- w  kraju. Rząd me powinien się cofnąć 
sywnych niemieckich. N a  północy nia- W  godzinach rannych dnia dzi- nlem. do wiadomości, ze po.ityka za- przed podjęciem najostrzejszych kro- 
frontu wschodniego uniemożliwiły siejszego rozgorzały w  tym  rejonie graniczna rządu, przepełniona pra- k^w  przeciwko każdemu, kto by pod- 
ulewne deszcze oraz state pogarsza- bojowym niezwykle zacięte walki, W ^ S o w ? n a  ̂ e d ta t  jął nawet próbę zaburzenia pokoju w

y *» * »  oper,c,<! $ s u 2 ™ y ^ a 5 $ ;  *••*«* »*<««■— * »

przez nieprzyjaciela zostało otoczone 
przez nasze wojska i wczoraj zdoby- trowska, oraz na północ od Krzywe- 
te szturmem. W  samym mieście i w £<> Rogu. Wobec bardzo poważnych 
czasie oczyszczania zdobytego z po- strat, jakie bolszewicy ponieśli w  ub

bojowe.
Co się tyczy walk na odcinku po- centrowali większe siły bojowe, 

ludki owym, dowiadujemy się, że w  Na wschodnim skrzydle stref bo- 
dniu 18 listopada panował na ogół jowych K ijów — żytom ierz dzień wczo- 
spokój na froncie Krymu oraz w  rajszy upłynął na ogół spokojnie, 
rejonie ujścia rzeki Dniepru. Nato- W  kontrataku Niemcy zyskali na za
miast do walk o większym stylu do- -ęhodnim skrzydle znów na terenie, 
szło znów w  wielkim łuku Dniepru. Wielokrotnie nacierały niemieckie, 
na południowy-zachód od Dniepropie- formacje pancerne na sowieckie wy.

Celem polityki zagranicznej jest za
bezpieczenie interesów Bułgarii i  
wzmocnienie jedności narodu bułgar
skiego, co uzyskano przy popairciu 
Rzeszy Niem ieckiej i je j sprzymie
rzonych. ^

armię bułgarską, gotową do. obrony 
granic zjednoczonej Bułgarii. Posło
wie przyrzekają poprzeć rząd również 
w  dziedzinie polityki finansowej han
dlowej i społecznej,

■o -----   —

wrotem terenu dostali się w masze 
ręce liczni jeńcy i obfita zdobycz.

Po obu stronach Homla walczono 
i  wczoraj zażarcie. Podczas gdy raa 
południowy zachód od miasta ciężkie 
walki są jeszcze w toku, na północny 
wschód od Homla odparto wszystkie 
wspierane licznymi samolotami bo
jowymi próby przebicia się bolsze
wików, a lokalne włamania oczy
szczono w przeciwnatarciu.

Na zachód i na północny zachód od 
Smoleńska odparto również wczoraj 
krwawo bolszewików nacierających 
świeżo doprowadzonymi znacznymi 
siłami. Częściowo załamały się ataki

tygodniu, ataki ich obecnie nie mia
ły  dotychczasowego charakteru rzu
cania mas do akcji bojowej. W e 
wspomnianym rejonie bojowym od
bywają się obecnie większe przegru
powania form acyj sowieckich. Po
nadto zaobserwowano dowozy od
działów wojskowych i materiału bo
jowego. W czorajsze ataki załamały 
się wszędzie przed lub też na głów
nych liniach bojowych niemieckich. 
W  zdecydowanym kontrataku usunię
to w  trzech punktach przełaaAaaiia 
frontu o nikłych rozmiarach i to 
głównie przez niemieckich grenadie
rów. N iezależnie od poważnych i

padowe pozycje przygotowawcze za
dając bolszewikom dotkliwe straty. 
Jedna z dyw izyj zdemolowała w' dniu 
wczorajszym 13 czołgów. ~W toku 
oczyszczania terenu bojowego wzięto 
do niewoli licznych jeńców, w  czym 
również kilku wyższych sztabowców 
bolszewickich, których, przesłuchanie 
przyniosło niezwykle ciekawe szcze
góły  o stosunku, jaki istnieje między 
politycznymi a wojskowymi dowódz-- 
twami armii czerwonej.

A a f f M s s t w M ia ' nsaiagfesSaeJe 
w  Ło tw ie  i  E s to n ii.

R YG A , 20. 11. —  N a terenie Ło
tw y odbyły się w  dniu 18 bm. uro
czystości z okazji rocznicy powsta
nia państwa. Przed 25 laty Łotwa 
zamanifestowała niepodległość kra
ju, nadając państwu własne prawo
dawstwo.. Z te j okazji R yga przy
wdziała odświętną szatę, tonąc w po-

W  ciągu dnia wczorajszego odrzu- wodzi f la g  państwowych oraz sztan-

nieprzyjaciefelde w skoncentrowanym krwawych strat bolszewicy postradali 
ogniu obronnym już przed naszym w  tyeh walkach 23 czołgi.
frontem.

W  rejonie włamania na południowy 
zachód od Newla ożywione walki lo
kalne.

Na froncie południowych Włoszech

Dwie sowieckie grupy bojowe, któ
re korzystając z rannej m gły prze
dostały się pod Czerkasami na za
chodni brzeg Dniepru, zostały wśród 
krwawych strat odparte na drugi

obustronna żywa działalność artylerii brzegi. przy czym w ręce niemieckie 
i oddziałów zwiadowczych. We wła- — — --------------------- —

cono aż do samego Żytomierza so
wieckie grupy bojowe- W  ciągu o- 
statnich 9 dni niemieckiego kontr
ataku bolszewicy stracili ogółem 320 
czołgów, 450 dział oraz przeszło 
10.000 cićżkiej broni piechoty róż
nych rodzajów, w tej liczbie granat
ników, karabinów przeciwpancer
nych, karabinów maszynowych itd. 
Grabarze wojskowi pochowali. prze
szło 10.000 poległych bolszewików. 
Liczba jeńców ' zwiększa się z dnia 
na dzień, przy czym doszła dotych
czas ponad 2500.

darów Rzeszy. N a cmentarzu brat
nich mogił, będących miejscem wiecz 
nego spoczynku poległych w  walce 
za naród i ojczyznę, oraz na pomni
ku wolności złożono liczne wieńce.

Uroczyste przemówienie wygłosił 
gen. Dankers generalny dyrektor 
departamentu spraw wewn.

W  mowie swej podkreślił ciernio
wą drogę ludu łotewskiego po wkro
czeniu bolszewików w  r. 1940, aż do 
chwili uwolnienia przez niemiecką 
siłę zbrojną Zwrócił on również u» 
w agę na ostatnie zamierzenie Stali-

Sprawozdanie Menemeneoglu o rozmowach 
z Edenom, na tajnym posiedzeniu w Turcji

snym wypadzie na południowy za
chód od Mignano uzyskano popra
wienie stanowisk.

W e wschodniej części Morza śród
ziemnego lotnictwo zaatakowało nie
przyjacielską formację floty i cel
nymi trafieniami uszkodziło ciężko BERLIN, 20. 11. —  W  dniu 16 listo- nego, mianowicie swej rozmowy z an-
jeden  ̂ krążownik i jeden kontrtor- pada? donoszą obecnie ze Stam- gielsldm ministrem spraw żagranicz-
pedowiec. _ . . . . .  , , . bułu, zebrała się w Ankarze grupa nych. Jak już ogłoszono w  komunika-

Lotnictwo_ nieprzyjacielskie dotarło par]amentarna partii ludowej na taj- cie wydanym w  Kairo, poddano tam 
za dnia, aż do zachodniej granicy ne p0Siedzenie celem wysłuchania przeglądowi sytuację międzynarodo-

sprawozdania ministra spraw zagra- wą w przyjaznym  i odpowiadającym
o jego  rozmowach z Ede- sojuszowi duchu, jak również omó-

nem. Na posiedzeniu byli obecni pre- wiono zagadnienia działania, wynika-
zydent państwa tureckiego, premier jące z układu sojuszniczego pomiędzy
i wszyscy członkowie rządu. B&zpo- Turcją i Anglią,
średnio po tym  sprawozdaniu odbyły Generalne zgromadzenie niezależnej 
się narady, które po pięciu godzinach grupy tureckiej partii ludowej odbyło 
zostały o godz. 20-lej przerwane na ;Ję w  dniu 16 listopada bezpośrednio 
godzinę, po czym od godz. 21,00 pro
wadzono je  dalej aż do północy. O 
godzinie 1.30 bezpośrednio po tych 
naradach zebrała się grupa niepodle- 

fro iicie glościowa partii ludowej, która rów
nież wysłuchała wywodów ministra

na, aby Łotwę proklamować jaka 
„naród sowiecki” , który musi być 
.oswobodzony” . Rozprawił się on z 
tym zamierzeniem Stalina, apelując 
do narodu łotewskiego, aby wspól
nymi siłami i  z zaufaniem wystąpi! 
do walki z nawałą bolszewicką.

T A L L IN , 20. 11. —  W  Estonii 
odbyły się manifestacje protestacyj’- 
ne przeciwko nroklamowanym przez 
Stalina na konferencji moskiewskiej 
zakusom aneksyjnym. —  W  pewnej 
w ielkiej fabryce metalowej w  Ta lli
nie przemawiali jeden robotnik me
talowy oraz komisaryczny kierownik 
Związku zawodowego Obaj stwier
dzili, że społeczeństwo estońskie ma 
jeszcze świeżo w  pamięci- rany, za
dane mu przez bolszewizm przed 
dwoma laty.

„C zy Stalin sądzi —  mówili ©ni
że Estończycy zapomnieli lub że 
m ogli zapomnieć, że ich żony i  dzie
ci porywano wśród nocy przemocą 
na wpół ubrane z łóżek i wywożono 
w  zamkniętych wagonach bydlęcyćh- 
jako przymusowych robotników do 
Związku Sowieckiego. Do dziś dnia 
brzmią nam jeszcze w  uszach płacze 
i krzyki. Patrzcie na długie szeregi 
grobów ofiar teroru, na jakie natra
fiam y na każdym kroku. Przez cały 
rok byliśmy niewolnikami Sowietów, 
Martly dosyć tego Znajdujemy się

Niemiec, a w nocy ponad zachodni 
obszar Rzeszy. Wskutek zrzuconych 
homb powstały szkody i straty. 7 
nieprzyjacielskich samolotów strącono 
przy tym, a dwa dalsze ponad Atlan
tykiem.

Niemieckie samoloty bojowe za
atakowały nocy ubiegłej ponownie 
cele jednostkowe w Londynie.

wodzi w  sposób wyraźny, jak  w yb it
ne znaczenie należy przypisać tej 
uchwale.

W  rzeczywistości rząd turecki ani1 
przez chwilę nie wahał się zatwier- obecnie wśród wiru krwawej wojny, 
dzić w  najpełniejszych rozmiarach która rozstrzygnie o naszym losie 
stanowiska swego ministra spraw za- po wszystkie czasy. Jesteśmy zde. 
granicznych, zajętego w toku roko- cydowani walczyć wszystkimi siłami 
wań z Edenem. Rząd turecld wielo
krotnie oświadczył, że utrzymanie 
neutralności stanowi podstawowy e- 
lement jego polityki.

i z najwyższym  wysiłkiem po stro
nie wielkich Niem iec aż do zwycię
stwa nad znienawidzonym bolsze- 
wizmem” .

B ERLIN - 20. 11. —  Agencja „T e 
lepress dowiaduje się z dobrze po- 
informpwanego źródła następujących 
szczegółów o sytuacji na 
wschodnim:

po zebraniu grupy parlamentarnej 
partii ludowej pod przewodnictwem 
swego wiceprzewodniczącego Alirana 
Trmana, posła ze Stambułu. Po w y
słuchaniu oświadczeń tureckiego m i
nistra spraw zagranicznych i związa-

Stale pogarszające się warunki spraw zagranicznych. Także i w tym nej z tym  dyskusji oraz po uzupeł-
atmosferyczne oraz Stan dróg na zebraniu wzięli udział szef państwa 
południowym i środkowym odcinku oraz cały gabinet. W ywody ministra
miały tylko znikomy wpływ na ska-

Nalot 
ssa miasto szwe$xkie

spraw zagranicznych i  związana z 
tym dyskusja zakończyły się o godzi
nie 2.30 w  nocy. Wydanie komunikatu 
urzędowego nastąpiło o godzinie 4.00 
x-ano.

P ierwszy komunikat brzmi:
W  dniu 16 listopada o godzinie 

15.00 zebrała się grupa parlamentar
na partii ludowej pod przewodnie-

niających wywodach ministra spraw 
zagranicznych zgromadzenie za
twierdziło politykę zagraniczną upra
wianą przez rząd turecki.

Koła zainteresowane polityczne z 
uwagą i  naprężeniem śledziły nie
zwykle długą debatę na tych posie
dzeniach, a rozm iary dyskusji ze zro
zumiałych powodów wzbudziły wśród 
tych kół jąk największe zaintereso
wanie. Komunikaty urzędowe spot-

SZTOKHOLM , ŹO. 11. —  Prasa
sztokholmska szczegółowo rozwodzi
się na temat zbombardowania przez . . . .
obcy samolot południowo-szwedzkiego twem swego wiceprzewodniczącego kały się z bardzo silną uwagą. Ł po 
miasta uniwersyteckiego Lund. Dany Hassana Baka, posła z Trapezuntu, danego do wiadomości sprawozdania' 
samolot, prawdopodobnie angielski, celem wysłuchania tureckiego mini- ze Stambułu oraz komunikatów urzę- 
zrzucił nad Lund pewną ilość bomb. stra. spraw zagranicznych. Minister dowych wynika, że grupa parlament 
Jak podaje „A lto n  Tidningen", spraw zagranicznych w swoich wy- tarna tureckiej partii państwowej 
szwedzkie ministerstwo spraw zagra- wodach na temat sytuacji politycznej jednogłośnie zatwierdziła stanowisko 
nicznyeh na pytanie, czy w  Londynie rozpoczął od omówienia dokumentów tureckiego ministra spraw zagrani- 
Wniesiono protest, odpowiedziało, że i informacyj, opublikowanych na te- ęznych zajęte w  Kairo. Fakt, że w 
stanie się to skoro tylko dostarczone mat konferencji moskiewskiej, po 
będą niezbite dowody na to, że cho- czym przeszedł do omówienia naj- 
dzi © samolot angielski, ważniejszego punktu porządku dzien-

1

ośmiogodzinnym posiedzeniu te j gru
py parlamentarnej brali udział pre
zydent państwa oraz cały rząd, do-

Qłos d n i a

Sensacyjnym wydarzeniem dni 
ostatnich było doniesienie Naczel
nej Komendy Niemieckich Sił 
Zbrojnych o przejściu na stronę 
niemiecką jednostek z t. zw. poi- ■ 
skiej, dyw izji im. Tadeusza Ko
ściuszki, operującej W  rejonie bo
jowym  Smoleńska.

N ie  uderzyło nas w  tym  komu
nikacie to, że ci żołnierze korzy
stając z pierwszej sposobności ze
tknięcia się z wojskami niemiecki
mi przeszli masowo na ich stronę, 
uderzył nas raczej fakt, że ta dy
w izja  „polska" nosi imię bohatera 
narodowego Tadeusza Kościuszki.

N ie możemy posądzać tych, 
którzy tw orzyli tę dywizję, już po 
odkryciu zbrodni pod Katyniem, 
o nieznajomość nazwiska Tadeu
sza Kościuszki. Znali go aż nadto 
dobrze, bowiem nikt inny tylko on 
byl pogromcą imperializmu rosyj
skiego w  sławnej bitwie pod Ra
cławicami. Już chociażby z tego

powodu nazwisko jego nie nadaje 
się absolutnie do nazwy dywizii 
w tak 'sąmo imperialnej Bolszewii

Drugi powód jest nie -mniej 
ważny. Przecież nikt inny tylko 
Tadeusz ■ Kościuszko wydał Uni
wersał Połaniecki, w  którym rzucił 
myśl wyswobodzenia ludu w iej
skiego z jarzma niewoli i poddań
stwa, obiecał mu także dalsze 
przywileje, których niestety nie 
wprowadził w  życie. I  ten pro 
gram, wyrażony dobitnie w llm - 
wersale, nie zgadza się absolutnie 
z programem bolszewickim, który 
właśnie każe odbierać chłopu zie
mię, stwarzając z niego znów nie
wolnika Dlatego też nazwanie tej 
„polskiej”  dyw izji imieniem Ta 
deusza Kościuszki jest wielkim 
błędem propagandy lcremlowskiej. 
I  cóż się dziwić, że żołnierze z tej 
dyw izji opuszczają ją  gromadnie 
i przy pierwszej sposobności prze
chodzą na. stron® Niemców?



W  K I L K U  W I E R S Z A C H

X  Rząd Stanóv\ Zjednoczonych oraz 
rząd Związku Sowieckiego podzielają 
zdanie rządu brytyjskiego w sprawie 
os.atnich zajść na terenie Libanonu.

te- Szef tymczasowego rządu wol
nych Indyj Subhas Chandra Bose 
przem awiał w tokijskiej hali miej 
skiej przed audytorium liczącym 4000 
słuchaczy. W  przemówieniu tym w y
raził on podziękowanie za sympatię 
i  czynne poparcie Japonii na rzecz 
niezależnych Indyj.

® Badoglio utworzył ,,techniczny" 
rząd składający się z szeregu podse
kretarzy stanu, oraz Badoglia jako 
premier. Jak donosi Reuter, rekon
strukcja ta wynikła na skutek stano
wiska Sforzy, który nie chciał wejść 
w  skład rządu,

@  We środę otwarto w Tokio 
pierwszą konferencję dziennikarzy 
W ielk iej A z ji Wschodniej. Przybyło
82 przedstawicieli ze wszystk‘eh ob
szarów W ielk iej A z ji Wschodniej ce
lem wspólnego opracowania dmij w y
tycznych odnośnie do poparcia pro
wadzenia wojny i organizacji W iel
kiej A z ji Wschodniej.

®  Adm iralicja brytyjska doniosła 
•  stracie brytyjskiego poławiacza 
min „Crom aolty" oraz jednego okrę
tu strażniczego.

&  Brytyjska służba informacyjna 
donosi z Rio de Janeiro, że w po
niedziałek przypłynął tam szwedzki 
parowiec „Gripjsholm". Na pokładzie 
jego znajduje się około 1500 Am e
rykanów i Kanadyjczyków wracają
cych z Japonii- „Gripshokn" jest w 
drodze do Nowego Jorku.

(f ) W jfednej ze szkół w miejscowo
ści St. Le na brzegu Kanału La 
Manche zdarzy! się niezwykły wypa
dek. Oto załamała się podłoga w 
jednej z klas, przy czym 120 dzieci 
wpadło do piwnicy. Spod gruzów w y
dobyto 6 dziewczynek, które odnio
sły bardzo ciężkie zranienia. Dwie 
spośród nich zmarły wskutek odnie
sionych obrażeń.

<§ Agencja Reutera przynosi po
twierdzenie, iż na stanowisko posła 
brytyjskiego przy komitecie de' Gaul- 
le ‘a brany jest pod uwagę D u ff 
Cooper,

W dniach 14 i 15 listopada br- 
zlikwidowano na froncie wschodnim 
481 czołgów nieprzyjacielskich.

Podano cło wiadomości nomi
nację zast. naci. dowódcy syjamskiej 
armii narodowej gen. por. Pluchit 
Kriangsak na stanowisko ministra 
obrony narodowej. Od rekonstrukcji 
gabinetu tj. 15. 12. 1941 r. urząd 
ministra obrony narodowrej spoczywał 
w  rękach premiera.

<§ Minister robót publicznych _Por
tugalii inż. Duarto Bacheto jadąc 
samochodem do Lizbony, uległ w 
okolicy Setubal. poważnemu wypad
kowi samochodowemu. Minister uległ 
zmiażdżeniu obu nóg. Ponadto po
niosła śmierć jedna z towarzyszących 
mu osób.

A  Adm iralicja brytyjska podała 
obecnie do wiadomości straty, ponie
sione w czasie zatopienia kontrtorpe- 
diowca „Panther". W raz z okrętem 
tym zatonęło więc trzech oficerow i
83 ludzi.

H a s k o  p o n u r e j  h n p r e i y  w  S o w i e t a c l i
Organ jeńców polskich w Rzeszy, 

•wychodząca co tydzień „Gazeta Ilu
strowana" tak oświetla znany już z 
ostatnich doniesień fak t przejścia 
części dyw izii im. T. Kościuszki na 
stronę niemiecką:

Notując ten fakt, który niebawem 
niewątpliwie stanie się, tak jak spra
wa Katynia, jedną z największych 
sensacyj prasowych świata, z gorzką 
satysfakcją konstatujemy, że po
twierdza on całkowicie wypowiada
ne przez nas kilkakrotnie przypu
szczenia, iż ponura impreza polska 
w Sowietach skończy się całkowitym 
fiaskiem. M iejm y nadzieję, że wzru
szająca do głębi opowieść oficerów 
i  żołnierzy polskich otworzy ostatecz
nie oczy na istotę bolszewizmu tym 
wszystkim zaśłspionym, co do te j po-

w izja była częścią składową czerwo
nej armii, uzbrojona w broń sowiecką, 
umundurowana częściowo w  mundury 
bolszewickie, częściowo zaś w mun
dury b. armii polskiej. Korpus o fi
cerski rekrutował się z osób narodor 
wości polskiej i ukraińskiej, podda
nych ZSSR. Częściowo byli to do
wódcy przydzieleni z szeregów armii 
czerwonej. Żołnierzom dyw izji o- 
świadczano kilkakrotnie, że do walki 
użyci oni zostaną w  chwili zbliżania 
się arm ii czerwonej do granic Polski. 
Tych, którzy nie chcieli walczyć po

stronie bolszewików, rozstrzeliwano 
przed fron.em  oddziałów. W dniach 
11 i 12 października dywizja, wbrew 
oczekiwaniom je j żołnierzy i ofice
rów, rzucona została do walki w oko 
licach Małoje-Lenino na południe od 
Smoleńska. Już przy pierwszej oka
z ji kontaktu z „nieprzyjacielem " ofi 
cerowie i żołnierze polscy rzucili się 
do ucieczki na stronę Niemców, tak 
że artyleria sowiecka otwarła mor
derczy ogień po uciekinierach. Po dwu 
dniach „w a lk " zaledwie dyw izja stra
ciła swoją sprawność bojową.

© e t a a t r a i s y  d o  w a S S s i  

* bolszewizmem
R YG A , 20. 11 -  Napływ ochotni' 

ków do formacyj przeciwko bolsze* 
wizmowi jest niesłychanie wielki W 
Rewalu i Rydze Nie ylko z Dyna- 
burgu, Wilna i Kowna, ale nawet * 
miejscowości najmniejszych napływa
ją ochotnicy. Między nimi znajduj* 
się dużo takich, .tórzy nie osiągnęli 
jeszcze wieku poborowego lub te ł 
dawno go przekroczyli. Tak w Rydz*, 
jak i M itawie i Ubaw ie szczególni* 
silny był udział zgłoszeń ze strony 
mieszkańców Skandynawii osiadłych 
na Łotw ie

Samowystarczalność hodowcy królików
Dziś, kiedy hodowla królików jest 

ry  trw ali w  walce z silami E uropy,. tak bardzo popularna, warto zapoznać 
a teraz, w  obliczu toczącej się nawa- 
ły bolszewickiej, potracili głowy.

„G azeta Ilustrowana" podawała 
już nieraz dokładne informacje o 
tak zwanych „dyw izjach polskich 
im- Kościuszki i  Dąbrowskiego" w 
Sowietach, opierając się na donie
sieniach prasy sowieckiej i 
nicznej. Do ogólnie znanych już wia
domości możemy obecnie, na podsta
wie zeznań uciekinierów z szeregu tej 
dyw izji, która w  zderzeniu z wojska
m i niemieckimi przestała właściwie 
już istnieć, dodać jeszcze fakty  i 
szczegóły następujące. W  maju roku 
1943 zmobilizowano w  Sowiefach 
przez komisariaty wojenne wszyst
kich b. obywateli polskich, bez różni-

się z garbowaniem skórek domowym 
sposobem, który właściwie nie różni 
się wiele od zawodowej metody, a 
przy pewnej wprawie, jaką nabywa 
się szybko, nie zrażając się zdarza
jącym się czasem niepowodzeniem, 
można uzyskać doskonałe wyniki.

Bardzo ważne jest umiejętne ścią
ganie skór- Skórki pokaleczone nie 

zagra- dzdzą się dobrze wygarbować, gdyż 
przy różnych związanych przy tym 
zabiegach, uszkodzenia mogłyby się 
powiększyć.

Z królików ściągamy skóry zna
nym powszechnie sposobem, zacina
jąc skórę wzdłuż wewnętrznej stro
ny tylnych skoków i oddzielając 
ogonek od mięsa. Najbezpieczniej 
ściągać skórę bez pomocy noża. 
Jeśli się nie możemy bez niego

cy narodowości i przynależności pań- obejść, musimy bardzo ostrożnie
stwowej. Zmobilizowanych wysyłano 
do obozów w  pobliżu stacji Diwowo, 
okręgu Riazańskiego, gdzie ich za
ciągnięto w  szeregi formowanej tam 
dyw izji im. Tadeusza Kościuszki. Dy-

ciąć, by nie zniszczyć skóry. Uszy 
oddzielamy od czaszki i zostawiamy 
przy skórze. Staramy się nie po
większyć otworów ócz jak również 
pyska.

Możliwości produkcyjne rzemiosła wzrastajq 
dzięki utworzeniu wspólnot pracy

. Organizacja Wspólnot Pracy na 
terenie Gen. Gub. prawie wszędzie 
dobiega końca. Istota ich polega na 
tym, iż pewna ilość warsztatów zo
stała połączona, w jedną całość w 
celu łatwiejszego wykonania zamó
wień masowych Ilość zakładów w 
jednej wspólnocie dochodziła często 
do 25 warsztatów. Na czele poszcze
gólnych wspólnot postawiono warsz
taty  , przodujące” , których kierowni
cy są odpowiedzialni za całość prac. 
D la jednakowego zorganizowania 
pracy wspólnoty otrzym ały specjal
ne statuty regulujące wykonywanie 
poszczególnych robót, ściśle według 
podanych wskazówek.

Dzięki utworzeniu wspólnot, zo
staną w  szerszym stopniu wykorzy
stane możliwości produkcyjne rze
miosła, przy czym prace większych 
warsztatów noszą charakter przygo
towawczy, mniejszych natomiast 
miast —  wykonawczy. Dzięki takiej 
organizacji nawet mały warsztat, 
nie dysponujący odpowiednimi ma

szynami, będzie mógł wykonać każ
dy obstalunek w  terminie przy mniej 
szym nakładzie sił. Warto zazna
czyć, iż warsztaty wchodzące w 
skład wspólnot nie zatracają swej 
indywidualności prawnej i nadal po
zostają samodzielnymi placówkami 

W  tej nowej organizacji pracy 
rzemiosła na pierwszym miejscu 
widnieje okręg warszawski, a ściślej 
mówiąc miasto Warszawa. N ie ’ li
cząc organizujących się stale współ 
not grupy spożywczej i budowlanej, 
rzemiosło warszawskie posiada po
nad 50 wspólnot w  grupie włókien
niczej, po 80 w  grupach skórzanej 
i metalowej oraz około 30 w grupie 
drzewnej. Z wyżej wymienionych 
wspólnot po włókienniczej najwięk
szą żywotność wykazuje grupa 
drzewna. Wspólnoty tej grupy od 
założenia aż do chwili obecnej w y
konały na terenie Gen. Gub. zamó
wienia, wyrażające się kwotą 3 mi
lionów zl

O s o b i l m o Ł d  t C t g r c w a

pan Kamechi
Mieszkał przy ul. Ormiańskiej 2- 

Mieszkańców domu znai, ale z daleka, 
bo to był inny świat. Raz, przechodząc 
przez podwórze, stanął jak wryty. 
Było Lato, okna pootwierano, bo po
dwórko duszne i ciasne, toteż z par
terowego mieszkanka w oficynie do
brze było słychać dźwięki fortepianu. 
N iczego podobnego w tej kamienicy 
się nie domyślał. Cóż za poczucie 
ry.mu... Zwrócił się w tę stronę, za
pukał, wszedł. Otworzyła mu starsza 
pani i usunąwszy się z uszanowa
niem, uczyniła ruch zapraszający.

Przed nią stał' pan Kawecki. Któż 
nie znał go w całym domu, któż nie 
znał w całej ulicy Ormiańskiej, ba, 
któż go nie znał w całym mieście!

—  Cóż sprowadza dó nas, profeso
rze? Proszę bliżej. _ i

Przeszli z kuchenki do pokoju.
—  To panienka grała? —  odrzekł 

wpatrując się w osóbkę stojącą przy 
fortepianie i nieco zażenowaną. Roz 
glądnął się, drzwi więcej nie było 
To byio całe mieszkanie.

—  Tak, to Marcelka grała. Pójdźże 
dziecko bliżej — rzekła matka.

— A. czy mogę prosić, by mi zagra 
no coś jeszcze?

Usiadł, Marcelka grała. Po pewnej 
chwili przeprosił, wyszedł, -wrócił z 
nutami.

—  Proszę spróbować tego poloneza, 
dobrze ?

Odezwał się polonez. Kaweckiemu 
kolana zadrgały.

—  A  teraz może tego walczyka ?
Raz, dwa, trzy, popłynął walc...

Potem poleczka. Gość był nienasyco
ny, Ożywiał się widocznie.

—  No, a teraz, hop dziś, dziś, pan
no Marcelko, jakże będzie z tym ma 
żurem ?

Poskoczyły drobne paluszki po kia 
wiaturze...

—  Dobrze, bardzo dobrze Marcelciu 
—  przemówił już po imieniu, na pół 
wzruszony m istrz tańca.— Dobrodziej
em —  zwracając się do matki — ot, 
jakiś tra f szczęśliwy. Grający mi do
tąd stale przy lekcjach pan Sidoro- 
wicz, jak to bywa z urzędnikami po 
cztowymi, jest przeniesiony ze Lwo 
wa. Do Wiednia, nie ma co mówić 
Zostałem bez grajka. Pani wie co P  
znaczy. W ie pani także, w jakich si<, 
domach uczy tańca. Przecie nie mogę 
•tam kogo bądź prowadzić. Zaangażo
wałbym Marcelkę... na próbę. Dostała

by 50 centów za godzinę. Proszę rozwa 
żyć, poczekam na odpowiedź, byle 
nie za długo.

Układ stanął. Uboga wdowa po or
ganiście nie potrzebowała długiego 
namysłu. Musiał jeszcze Kawecki ze 
swej strony wybadać klientów, czy 
dopuszczą grajka płci żeńskiej, —  bo 
to nie było wówczas w zwyczaju... 
Pierwsza dała swą zgodę pani W a
lentyna z Trojanowskich Horoszkiewi 
czowa, właścicielka znanego Instytu
tu wychowawczego dla panien. Za 
je j przykładem poszły inne domy.

Marcelka wywiązywała się ze swej 
roli bez zarzutu. Wyczuwała z prze
dziwną intuicją właściwy charakter 
każdego tańca, z niezrównaną Yytmi 
ką umiała połączyć śpiewność melo
dii, s ala się też wkrótce popularną, 
potem ulubioną, wreszcie niezastą
pioną. N ie skończyło się na lekcjach. 
Zatrzymywano ją dłużej, aby przy 
je j grze pełnej życia potańczyć po 
kolar ji, zapraszano do grywania na 
wieczorkach tańcujących i większych 
zabawach, ten i ów z nią i potańczył 
’ tak wchodziła powoła w  towarzystw: 
wowskie. Zarobek okazał się dor/ 
■lokaźnym. aby przy jego pomocy za 
lisać się do szkoły T o w a rzy sk a  Mu 
zycznego na lekcje muzyki. Jak- 
główny przedmiot wzięła Marcelk 
skrzypce, jako dodatkowy: fortepiar

Jeśli nie możemy natychmiast 
przystąpić do garbowania i chcemy 
np. nazbierać więcej skór, musimy 
je po ściągnięciu wysuszyć. W ypy
chamy je  więc ściśle suchym 'sia
nem, słomą iub trocinami, uważa
jąc, by nie było fałd, po czym ze- 
skrobujemy tłuszcz, żyły i  mięso 
przy pomocy tępego noża- Jeśli przy
stąpimy z a a iz do garbowania, rozci
namy skóry wzdłuż środka brzucha 
i skrobiemy na stole.

Skór przeznaczonych do dłuższego 
przechowywania w stanie niegarbo- 
wanym lepiej nie wypychać wyżej 
wymienionymi materiałami, gdyż w 
sierści mogłyby namnożyć się owa
dy i  robactwo. Nadziewa się je na 
odpowiednio skrojone deseczki w 
kształcie tępego klina lub jeszcze 
lepiej na ramy drewniane, dające 
się powiększać lub pomniejszać, po
dobnie do ram od firanek. Zawsze 
jednak należy uważać, by nie było 
fałd w skórze. Skóry ściągnięte na 
płasko musimy naprężyć, przybija
jąc je  ostrożnie na desce, uważając, 
by wokoło gwoździków nie było 
fa łd  i suszyć w  przewiewnym m iej
scu.

Jeśli garbujemy świeżo ściągnięte 
skóry, myjemy je szybko w mydli
nach zaledwie letnich, a następnie 
płuczemy w kilku czystych wodach. 
Wysuszone skóry należy poprzednio 
moczyć w czystej wodzie przez dobę.

Przygotowujem y rozczyn z 10 dkg 
ałunu i 5 dkg soli kuchennej na 
1 litr wody. Trzy litry tej miesza
niny wystarczają na dwie skórki 
królicze- Wkładamy skórki do zim
nego rozczynu 1 pozostawiamy w 
nim, stosownie do grubości skóry,
2— 5 dni; w zimnym pomieszczeniu 
garbujemy dłużej niż w temperatu
rze do 20 st. C. Należy co pewien 
czas mieszać i uważać, by skóry 
były stale zanurzone w płynie.

Po ukończeniu garbowania płucze
my skóry w kilku wodach. Następ
nie natłuszczamy je pastą garbarską 
by zachowały miękkość. Przygoto
wujemy rodzaj majonezu z żółtek, 
o liw y i odrobiny wody i nacieramy 
tym skórki po stronie sierści i skła
damy każdą z osobna wpół, sierścią 
na wierzch. Tak pozostawiamy je 
przez dobę. Po tym czasie rozmie
szczamy je  i suszymy powoli, na-

Poza szkołą, prywatnie, uczyła się 
nawet śpiewu, a to u mieszkającej 
wówczas we Lwowie Włoszki, panny 
Destino.

Po kilkuletniej mozolnej pracy o- 
trzymała stypendium sejmowe w ce
lu dalszego kształcenia się w muzy
ce we Wiedniu. Resztę potrzebnej 
na to sumy zebrano w drodze skła
dek prywatnych, znaleźli się bowiem 
entuzjaści je j talentu, chi.ciaż nikt 
jeszcze nie przeczuwał tego, co przy
szłość przyniesie.

W e Wiedniu, gdzie każdy uczeń 
musiał się poza wybranym instru
mentem uczyć choćby z grubsza śpie
wu, poradzono Marcelce po próbie 
głosu, by zarzuciła czym prędzej 
skrzypce i fortepian i kształciła się 
wyłącznie w śpiewie.

Tak się też stało. Gdyby się było 
stało inaczej, nie byłby świat mial 
Marceliny Kochańskiej. Przybrane 
dla szerokiej sceny nazwisko Sem- 
brich było nazwiskiem panieńskim 
je j matki.

A  kiedy każdy występ Marceliny 
Sembrich-Kochańskiej, w jakimkol 
wiek by to działo się kraju, byl 
triumfem jej sztuk: śpiewaczej, kiedy 
szalejąca publiczność domagała się 
bisów i kiedy na bis bisów, wpadł
szy w trans, intonowała swój słyn
ny „numer" śpiewany po polsku; 
oieśń Zarzyckiego do słów Asnyka

ciągając i mnąc je ostrożnie. Jeśli 
pokaże się po osuszeniu, że^są za 
tłuste, usuwamy nadmierny tłuszc* 
przez nacieranie obu stron miesza
niną gipsu i trocin. Przed zużywa
niem zwilżamy skórki lekko po stro
nie wewnętrznej i przybijamy je  
cienkimi gwoździkami sierścią na dół 
na deskach, uważając, by nie zadzie
rać brzegów.

Cienkie skórki możemy naprężyć, 
przyszywając je wzdłuż brzegów na 
mocnej tekturze, gładząc płasko dło
nią i w ten sposób 'posuwając i na
prężając od brzegu przyszytego 
wzgl. przybitego ku brzegowi, który 
właśnie przyszywamy. Zbyt silnie 
wyciągnięte i wysuszone w zbyt 
wysokiej temperaturze skórki są 
nietrwałe i szybko tracą sierść.

Można obejść aię bez natłuszczam 
nia skór pastą Po moczeniu w ros- 
czynie garbarskim opisanym powy
żej i wysuszeniu bez natłuszczenia, 
nacieramy stronę gładką pumeksem 
w kawałkach lub w proszku, by 
straciły sztywność, która pozostała 
jeszcze mimo uprzedniego naciągania 
i mięcia podczas suszenia Następnie 
nacieramy je otrębami pszennymi 
po stronie wewnętrznej,, przez co zy
skują wielką miękkość Jest to spo
sób stosowany przez górali, którzy 
sami garbują skóry baranie-

Sierść naciera się ogrzanym gip
sem. Na koniec trzepiemy skóry, 
czeszemy i szczotkujemy, po czym 
składamy je do skrzyni zabezpieczo
nej przed molami.

L J .  « •

S z p ita ln ic tw o  K r a k o w a

Miejskie zakaźne szpitale K . '..owa 
uległy ostatnio rozszerzeniu, tak że 
mogą ope przyjąć około 40 pacjentów 
więcej. Ostatnio zorganizowano am
bulatorium przy ul. Jakuba 11. W 
ambulatorium tym mogą być leczeni 
bezpłamie pacjenci skierowani przez 
Polski Urząd Opieki Społecznej. W  
r. sie potrzeby pacjenci mogą być 
przekazani również do specjalnych 
klinik.

O F IA R U J  PA R Ę  S K A R P E T E K  
W E Ł N IA N Y C H  dia B IE D N YC H  

P. K. O.

„M iędzy nami nic nie było", kiedy 
pod wpływem tej pieśni, oddanej z 
nadludzką niemal akrobatyką techni
ki, sala trzęsła się w krańcowym de
lirium, — wtedy, może wtedy sta
wał je j przed oczyma cichy pokoik 
przy ulicy Ormiańskiej z matką 
troskliwą i pierwszą w izytą par.a 
Kaweckiego. Może myśl wielkiej 
Marceliny biegła ku cieniom człowie
ka, który pierwszy poznał' się na 
Marcelce i dał je j do ręki zarobek: 
pierwszy zadatek na drogę do sławy-

N ie darmo martwił się stary Mi- 
kuii, wiele to talentów idzie na mar
ne z powodu braku środków na 
naukę.

Kornel Jaxa Kawecki był najzna
komitszym nauczycielem tańca ze 
wszystkich, jakich Lwów posiadał- 
By! to zarazem ostatni nauczyciel 
dawnego autoramentu. Surowy, wy
magający, pracę swą pojmował jako 
wychowawczą. Zmarł w roku 1881- 
Z następców, przy końcu stulecia, 
przypominał go najbardziej BudkoW- 
ski. W  te j epoce zawitał do Lwowa 
boston, międzynarodowy zwiastun no
wej ery. Wojna światowa dokonał* 
reszty przewrotu. Nauczyciele w sty- 
lu Kaweckich stali się niepotrzebni. 
A  zresztą, c zy i daliby Ję pomyśleć 
przy akompaniamencie muzyki syn- 
kopęwej ?



Realizacja kart ziemniaczanych

Mury jo , Bogarodzico 
Matko cierpiących nędzarzy 
Co nad pradziadów stolicą 
W  bramie stanęłaś na straży! 
Spojrzy j na tłumy skruszone, 
Co klęczą u stóp tej bramy: 
Matko! pod Tw oją obronę  
Z  pokorą się uciekamy.

Niebiosów  wysoka Pan i! 
Spojrzy j na rodzaj człowieczy: 
Oto na sercu znękani,
A któż im  boleść uleczy?
Tyś miała serce zranione,

I  żal tw ó j też nie miał tamy. 
M atko! pod Tw oją obronę  
Z  pokorą się uciekamy.

Kiedy nas klęska dotyka 
Wstaw się do Syna życzliwie, 
Błogosław pracy rolnika, 
Błogosław planom  na niwie, 
Błogosław ojczystą stronę 
Z  wysokiej baszty Tw ej bramy! 
Matko! pod Tw oją obronę  
Z  pokorą się uciekamy.

Władysław Syrokomla (1823— 1.862)

Jedzśemy na Łyczaków
—  Przepraszam! —  Czyby Pan nie 

zechciał mi powiedzieć gdzie jest Ł y 
czaków ?

—  Pan jest na Łyczakowie —  plac 
Bernardyński jest jego początkiem, 
a plac, na którym się znajdujemy —■- 
to właśnie plac Bernardyński. '

—  Tak, ale ja chcę znaleźć ten 
prawdziwy Łyczaków.

—  A  więc niech pan wsiądzie na 
„jedynkę1* i dojedzie do ostatniego 
przystanku, tam znajdzie pan ten 
sławetny lwowski Łyczaków.

Ulica Łyczakowska dość łagodnie 
podchodząca do góry, jest jakby o- 
środlriem tej dzielnicy, jezdnia krót
ko przed wojną doprowadzona do ta
kiego stanu, w jakim się teraz znaj
duje, jest chlubą lwowskiej magistra
li. W  lątach 1610— 1700 ożywione 
stosunki ze wschodem przyczyniły się 
doAego, że wzdłuż traktu Gidniańskie- 
go (ulicy Łyczakowskiej) zaczęły się 
pojawiać zabudowania mieszkalne; 
powstała osada poza murami obron
nymi miasta. Wprawdzie pierwsze i 
najwcześniej powstało poza murami 
miasta przedmieście Krakowskie i 
Halickie, ale i Łyczaków rozrastał się 
dość szybko. W  r. 1618 powstaje dre
wniany kościółek mający na celu 
stworzenie z polskiej ludności miesz
kającej na pustych przedmieściach, 
a pochodzącej z mazurów, parafię po
za murami miasta; 145 lat później 
kościółek ten został przebudowany na 
kościół z klasztorem i oddany oo. 
franciszkanom, dopiero cesarz Józef 
kościół ten oddał księżom świeckim. 
On to skupia obecnie jako kościół pa
rafialny św. AiToniego życie 12 ty 
sięcy parafian. Przed kościołem znaj

duje się rokokowa figura Matki Bo
skiej dłuta nieznanego kamieniarza.

Drugim kościołem parafialnym w 
tych czasachbył kościół oo. Paulinów, 
został on przebudowany z końcem 
X V III, a na początku X IX  wieku na 
cerkiew „Piotra i Pawła“ . Nowsze 
budowle tej ulicy zasługujące na uwa
gę to: na samym początku ulicy ko
ściół Kłarysy wzniesiony w X V III w., 
dalej szpital —  dawny klasztor oo. 
Bonifratrów; po przeciwległej stro
nie —  zakład wychowawczy wraz ze 
szkolą dla głuchoniemych. Przy ulicy 
Głowińskiego położony klasztor oo. 
Pijarów —  oddany przez biskupa śu- 
fragana B. Głowińskiego na szpital 
powszechny. I w końcu na samej gó
rze Łyczakowa zbudowany w r. 1936 
przez X. Arcybiskupa Twardowskiego 
kościół Matki Boskiej Ostrobram
skiej. Kdfcd ratowa wieża tego kościo
ła wysoka na 60 m., wspaniale har
monizuje z krajobrazem Łyczakowa. 
Tuż na malowniczym terenie rozło
żony park Bartosza Głowackiego u- 
możliwia mieszkańcom tej dzielnicy 
spędzenie wolnych chwil na świeżym 
powietrzu z dala od gwaru miasta.

To więc jest Łyczaków —  w czasie 
i przestrzeni —  czy „prawdziwy11, 
zwiedzający go, gdy umie patrzeć, 
osądzi. Radzimy mu jednak, gdy 
chce głębiej w dusze Łyczakowian 
zajrzeć, ażeby wszedł między nich 
wtedy, gdy się skupiają w niedzielny 
dzień w swoim nowym kościele. Na
darza się szczególna okazja właśnie 
w dzisiejszą niedzielę, w dzień święta 
Matki Boskiej Ostrobramskiej, poi 
której wezwaniem łyczakowską świą 
tynie wzniesiono.

Z Urzędu Wyżywienia donoszą;
Mieszkańcy Lwowa mogą — po

cząwszy od dnia dzisiejszego —  reali
zować karty ziemniaczane w całości. 
Karty ziemniaczane należy złożyć w 
odpowiednim punkcie wydawania zie
mniaków, który poda termin wydawa
nia ziemniaków.

Dyżury aptek
Służbę nocną i niedzielną od ponie

działku 22. 11. wieczora do ponie
działku 29. 11. rana -— pełnią nastę
pujące apteki: ul. Żółkiewska 116,
ul. Janowska 2, Gródecka 81, pl. Pru
sa 3, ul. Halicka 19, ul. Łyczakowska 
155, pl. Teatralny 11.

Biedne dzieci z ochronki 
w Rzęśnśe Polskiej

proszą o starą odzież, bieliznę, obu
wie i zbędne zabawki.

Łaskawe dary prosimy kierować do 
Delegatury Pol. Kom. Op. w Rzęśnie 
Polskiej lub na ręce p. Jadwigi Cwe- 
narskiej —  Lwów, Długosza 7/9.

Wzrost uprawy cykorii
Uprawa cykorii na ziemiach pol

skich była dość silnie rozwinięta; po
święcono na to powierzchnię wyno
szącą około 2.500 ha. W  związku z 
przyłączeniem zachodnich ziem pol
skich do Rzeszy Niemieckiej główne 
obszary uprawy cykorii nie weszły w 
skład Generalnego 'Gubernatorstwa, 
wobec czego jego władze przystąpiły 
z całą energią do uprawy tej poży
tecznej rośliny —  stanowiącej ważny 
składnik kawy zbożowej. Dzięki temu 
w 1942 r. powierzchnia uprawy cy
korii w Gen. Gub. wynosiła okrągło 
1.000 ha. Areaż uprawy cykorii w ro
ku bież. wynosi 1.300 ha. Główne ob
szary tej uprawy znajdują się obecnie 
w Okręgu lubelskim.

ZE SREBRNEGO EKRANU

Świt: „Ludzie z Vcriete"
Już sam tytuł obiecywał, że film 

ten, zajmujący się prawdopodobnie 
życiem artystów i kulisami variete — 
tematem wiecznie frapującym i ory
ginalnym —  będzie dobry. Okazało 
się natomiast, że jest doskonały. Już 
sama chociażby plejada takich na
zwisk jak tancerka La Jana (nieżyją
ca już), Attila Horbiger, Hans Mo- 
ser, Hans Holt i inne mówią same za 
siebie. Artyści ci okazali w tym obra
zie głębię swych szerokich możliwo
ści, chociażby już z tego powodu, że 
scenariusz zajmuje się życiem arty
stów, a więc jakby ich własnym. Do
starczyli oni wielu szczerych wzru
szeń przez doskonałą ekspresję swej 
gry, i rozśmieszali nas szczerze w od
powiednich momentach. Nie zapo
mnijmy jednak, że film pokazuje nie 
tylko kulisy wariete ale i scenę, na 
której możemy podziwiać reproduk
cje jedyne w swoim rodzaju. Czy t^ 
będzie balet girlasków, czy pophyj 
akroba: ów, czy fenomenalna pani ^  
mina taneczna wyobrażająca tan' 0 
religijno-mistyczny Indian, z sblow\ a 
występem La Jany, czy też wresz 9 
występy króla strzelców7 igrającego z' 
życiem swej partnerki, wszystkim
tym musimy się zachwycać jako rz - 
czarni rzadko, a może wcale nie wi
dzianymi. Gdy do tego dodamy fabu
łę dramatyczno-krym., przebogatą. 
olśniewają wystawę, melodyjny pod- i 
klad muzyczny, to bądźmy pewni, że 
całość utkwi nam na długo w pamięci.

Zetes

mu i kordon przed nieprzeliczonymi 
tłumami, które umiały kipieć rado
ścią tak jak tylko Lwów7 umiał brać 
na gorąco wszystko co pięknę.

Ówczesne pokolenie młodzieży pra
gnęło złożyć hołd i najwyższą 
wdzięczność znakomitemu artyście za 
to, że rozsławił jak nikt inny imię 
nasze za granicą. Nie było wszakże 
narodu cywilizowanego, któryby się 
nie zachwycał wspaniałością „Quo 
vadis“ , powszechnie znaną i przekła
daną była trylogia Sienkiewicza,

Ogromny tłum uczniaków szkól 
średnich lwowskich ustawił się z pło
nącymi pochodniami , po obu stro
nach dojazdu do głównego dworca 
kolei. I tym gorejącym szpalerem 
odbył uwielbiany Mistrz swą drogę 
triumfalną do miasta.

Całe miasto było serdecznie rade 
Sienkiewiczowi, na czele zaś bliż-

wiecki był pisarzem wysokiej miary. 
Ogłosił kilka poczytnych, nieraz 
przedrukowywanych powieści histo
rycznych (m. in. „ Starosta Zygwul- 
ski“7Z pisywał clzieia historyczno
literackie, przez szereg lat prowa
dził referat teatralny w „Gazecie 
Lwowskiej". Ilustracja dzisiejsza 
przedstawia obu przyjaciół; Sienkie
wicza i Krechowieckiego w tej histo
rycznej chwili przyjazdu do Lwowa.

Nasuwa się nam to świetliste 
wspomnienie dlatego, bo w listopa
dzie, w trzecim roku Wielkiej Woj
ny, dnia szesnastego, zgasi w da
lekiej Szwajcarii Sienkiewicz, i co 
listopada przychodzi nam na myśl 
on, który w tak pod każdym wzglę
dem wielkim trudzie pisał dla po
krzepienia serc nąszych, opętał sta
rych i młodych, biegłych w piśmie 
i prostaczków umiłowaniem formy ar
tystycznej. S.*P.

Listopad i grudzień u pszczelarza
W  listopadzie nie mamy już wła

ściwie prawie żadnych czynności w 
pasiece. Gdy nacisną mrozy, uchy
limy zatworu, wypchamy słomą wol
ną przestrzeń za deską ścieśniającą, 
na oczka uli, zestawionych na tocz
ku, damy zasłony chroniące pfzed 
zimnymi wiatrami i wywabiającymi 
pszczoły promieniami słonecznymi i 
na tym koniec.

Kto ma stebnik, czy zaciszną i 
suchą piwnicę, przeniesie tam swe 
ule, z czym się jednak nie należy 
zbytnio spieszyć. W  stebniku trze
ba wcześnie przygotować wszystko 
na przyjęcie pasieki, posypać podło
gę świeżym piaskiem, ułożyć legary, 
na których staną ule, sprawdzić, czy 
wietrzniki dobrze funkcjonują, w 
dnie cieple i pogodne schrony wie
trzyć, by nie było stęchlizny.

Przy przenoszeniu uli postępować 
ostrożnie, starać się je zdejmować i 
ustawiać bez wstrząsów. Najlepiej

nadają się do tego dwa drążki, połą
czone pasami albo silnym workiem, 
tak długim, by obejmował prawie do 
połowy boki ula na nim ustawionego 
i przenoszonego. Przy kilku pulach 
posiadanych można się bez takiego 
nosidła ostatecznie obejść, ale w 
większej pasiece jest ono nieodzow
ne. Na taczkach czy tragaczu uli w 
tym czasie przewozić nie wolno.

Listopad i grudzień to najodpo
wiedniejsza pora do czytania i uzu
pełniania swych wiadomości. To czas 
na obmyślenie planu pracy i gospo
darki na i;ok przyszły, trzeba się bo
wiem zastanowić gdzie i jak powięk
szę pastwisko pszczele, czy pozosta
nę przy dotychczasowym typie uli, 
gdzie ustawić pasiekę, by jej było 
zacisznie, wygodnie i naprawdę do
brze, czy są możliwości prowadzenia 
gospodarki wędrownej, rozuoózęcia 
hodowli matek choćby tylko na wła
sny użytek, a wówczas jakie przy- 
bory będą mi na ten cel potrzebne- 
Zastanowię się czego mi brakuje do 
uzupełnienia sprzętu pszczelarskiego 
(poidło, topiarka słoneczna, pachoł
ki, transportówka, kktecżki na mat
ki, sita do cedzenia miodu, węża 
i t. p.). Obliczyć muszę, jakie m cłem 
dochody i ile z nich poświęcę na u- 
rządzenie magazynu podręcznego.

Lata wojny przekonały nas, że do
bra i rozumna gospodarka pasieczna 
jest bardzo rentowna, warto więc 
robić konieczne wkłady, by ją u- 
sprawnić i postawić na należytym 
poziomie.

t i  , , , d a j  C I E P Ł Ą  K O S Z U L Ę  Z I M O W A
l  poityLu sejmowego gmachu  b ie d n e m u  -  p r z y jm ie  

we Lwowie  z  WDZIĘCZNOŚCIĄ P.K.O.

Z D N I A
DZIS ZACIEMNIAMY:

i 9 ! l  Początek  16*45
O s P  K on iec  6*40

ALARM LOTNICZY
10-sekundowe sygnały 

ODWOŁANIE
długi sygnał 1 minutowy 

----------- -o---------------

Uroczystości w kościele 
Matki Boskie] Ostrobramskiej
Uroczystości kościelne związane ze 

świętem Matki Boskiej Ostrobram
skiej przeniesiono na dziś, t. j. nie
dzielę 21-go b. m. i odbędą się w ko
ściele Matki Boskiej Ostrobramskiej 
na Łyczakowie Msze św. o 6.30, 8-ej 
i  9-tej, uroczysta suma z kazaniem 
o 10.30. Po południu o 16-tej uroczy
ste nieszpory.

Dwóch prs§§jaciói
Listopad, miesiąc nie padania liści, 

ale miesiąc liści opadłych, miesiąc 
perwszych białych całunów — jest 
miesiącem wspominania tych, którzy 
spadli z drzewa żywej społeczności 
i leżą w bieli wiekuistości.

Ileż wispomnień leży purpurą liści 
zeschłych na ulicach Lwowa! Gdy 
dzisiejsi starcy byli chłopcami wci
śniętymi w granatowe mundurki ze 
srebrnymi galonikami, witali wjazd 
H e n r y k a  S i e n k i ew ic z a do 
Lwowa, szpaler entuzjazmu tworzyli

szych przyjaciół, którzy go gościlf, 
stal kolega po piórze, redaktor na
czelny urzędowej „Gazety Lwow
skiej" Adam Krechowiecki. Kreclio- 
wiecki był następcą słynnego pisarza 
Władysława Łozińskiego, który stwo
rzył z urzędowego, suchego organu 
jedno z najżywszych pism codzien
nych polskich, dzięki świetnie pro
wadzonemu odcinkowi. Ozdobą od
cinka było od szeregu lat pióro au
tora „Quo vadis“ .

Dodać należy, że i sam Krecho-

n a  N j e D z a e c ę

do Najświętszej petttttf 
w  Ostrej SSramie



Wieści z naszych powiatów
P. K- Op. W  STANISŁAW OW IE. 

W  miesiącu październiku br. ogólna 
ilość podopiecznych wynosiła 6214 
osób, zarejestrowano 189 osób, prze
stało korzystć z opield 60 osób. Ak-

XX. Karmelitów bosych. Jest to obraz 
niewielki i ledwie na nim dostrzec 
można oblicze Zbawiciela, tak jest o- 
kryty błyszczącymi ofiarami poboż
nych, poprzypinanymi do jego rąk,

' K A PL IC A  SIENIĄWTSKICH ZA
BEZPIECZONA PRZED DALSZĄ 
RU IN Ą . —  Trzy pokolenia panów 
Brzeżan, możnych Leliwitów-Sieniaw- 
słtich, budowało kaplicę zamkową.
Dzięki temu w je j pięknej architek- 
turze uwiecznione są trzy style od
nośnych epok: najstarsza część kapli
cy z połowy X V I wieku —  to pięk
ny, surowy, ostrołukowy gotyk.
Młodsza od niej —  to miły naszemu 
oku renesans, najmłodsza, skrzydło- 
wa część —  to bogaty i pyszny ba
rok, a nawet rokoko. To cacko archi
tektury polskiej zniszczyły jeszcze 
stacjonowane obok zamku nad Złotą 
lipą wojska bolszewickie, a później 
kończył proces niszczenia ząb czasu 
i  niekorzystne warunki atmosfe
ryczne. f
■ W  jesieni bieżącego roku przystą
pił Komitet miłośników historycznych 
zabytków z księdzem kanonikiem Ą - 
damem Łańcuckim na czele do. po
krycia dachu kaplicy. Sprowadzony *
Tarponola blacharz pokrył kaplicę 
blachą, uzyskaną od władz z rozbiór
ki starych domów i w ten sposób za
bezpieczono wiekową świątynię dia 
przyszłych pokoleń.

"  STANISŁAW ÓW  W  DZIEŃ PO
WSZEDNI. —  Od dłuższego już cza
su Stanisławów wykazuje zwiększo
ny ruch na ulicach i  płacach. Cią
gną długie szeregi wozów, i te jed
nokonne, i dwukonne, i nowe zaprzę
żone w woły lub niespotykane daw
niej zaprzężone w krowy. Nikogo Jeden z grobow ców  w kaplicy Sieniawskich zamku Brzeiań-
to nie razi: Uznają konieczność % sklCOO — dzieło wieku X V lI-q o
praktycznosc tego rodzaju zaprzę- °
gów. Jedzie wóz za wozem, wiezie CI® dożywania prowadzono w trzech nóg, boku i głowy na pamiątkę do-
ziemniaki, kapustę, ostatnie zbiory kuchniach, ^gdzie korzystało z obła- znanych jego cudów.
jesieni na kontyngent- Pełno ich na 
placach, stacjach odbiorczych, przy 
magazynach. Rozmaitość typów lu
dzi i odzieży.

Koło sklepów z manufakturą, obu
wiem, wyrobów monopolowych, han
dlu żelazem gromadzą się liczni przy
bysze ze wsi, którzy odstawili swój 
kontyngent, realizują swoje kupony 
premiowe. Gospodarze wynoszą otrzy
maną za premię skórę, obuwie, inni 
oglądają jakość jej, pytają odbior
ców o cenę, tworzą się grupki, wy
wiązuje się rozmowa.

dów 871 osób, w trzech punktach do
żywiania dzieci —  128 dzieci, w 
kuchni dla niemowląt 90 dzieci. 
We własnym sierocińcu utrzymywano 
13 sierót, wykupiono kart żywnościo
wych dla 791 osób, zapomóg udzie
lono 601 osobom, suchego prowiantu 

■ wydano 325,50 kg dla 276 osób, 
lekarstw wydano 28 osobom, lekarze 
udzielili 51 porad bezpłatnie. Ogó
łem wydano .4627 śniadań, 26.155 
obiadów, 1990 porcji mieszanki dla 
niemowląt, przekazano 110 paczek z

Wioska ta niewielka i cicha przez 
cały rok, ożywia się nadzwyczaj w 
czasie takich pielgrzymek, tłumy bo

wiem pobożnych w  różnych strojach 
otaczają i zapełniają przybytek Pań
ski, śpiewy nabożne rozchodzą się po 
okolicy, towarzyszone lirami dzia
dów, i piękne wieczory letnie, przy 
oświetleniu kościoła, gdy ozwą się 
dzwony kościelne i pobożne śpiewy 
księży, i  dalekiem echem rozbiegną 
się po gajach i lasach, umysł mimo
wolnie wznosi się na skrzydłach wia
ry  i 'nadziei ku temu pogodnemu nie- 
bu, do stwórcy całej tej uroczej przy
rody. (M. Stęczyński: „Okolice Ga
licji", wyd. r. 1847).

SZPITALNICTW O W  KOŁOMYI. 
—  Kołomyja w chwili obecnej liczy 
•trzy szpitale. Jako główny istnieje 
Okręgowy Szpital Powszechny oraz 
w oddzielnych dzielnicach położone, 
w zasadzie będące jego oddziałami —  
szpital chorób zakaźnych i  szpital 
chorób skórnych.

Najstarszym jest szpital powszech
ny, istniejący tu ponad 30 la t ,. dwa 
inne szpitale powstały dopiero w cza
sie obecnej wojny światowej.

Szpitale tę mieszczą się w dużych, 
jasnych, czystych budynkach, poło
żone z dala od gwaru ulicznego, oto
czone ładnymi ogrodami —  przedsta
wiają idealne miejsce dla leczenia i 
odpoczynku schorzałych ciał.

Razem kołomyjskie szpitale posia
dają około 300 łóżek; są one zaopa
trzone . w  aparaty roentgenowskie, 
lampę kwarcową, instalacje wodo
ciągowe, słowem w nowoczesne urzą
dzenia. Szpital powszechny posiada 
trzy oddziały, a to: wewnętrzny, chi
rurgiczny oraz ginekologiczny, któ
re udzielają bezzwłocznej pomocy we 
wszystkich wypadkach nagłych, jak 
też obliczonych na dłuższe leczenie.

Tutejsze szpitalnictwo, ' dzięki o- 
fiar.nej i mozolnej pracy lekarzy oraz 
personelu pomocniczego, zasłużyło 
się. także w zwalczaniu chorób za-

Młodzież w akcji charytatywnej

po wyjściu ze sklepów oglądają je
szcze raz po raz któryś z rzędu na
byte chustki, płótna, materiały. Z 
niesionych koszy i kobiałek wygląda 
bardzo często cała bateria monopolki 
obok mahorkowych, sportów czy klu
bów. Wszyscy są zajęci, rozgorączko
wani, każdy ma dziesiątki spraw do 
załatwienia.

Obok tej rzeszy znów przewija się 
element miejski. Wszystko żyje pod 
znakiem pobierania ziemniaków na 
kartki przydziałowe. Toczą się wóz
ki, wózeczki, taczki, a nawet wózki 
dziecinne, w których zamiast małej 
różowej pociechy spoczywa „z wdzię
kiem" korze,c ziemniaków. A  ci, któ
rym los nie dał być szczęśliwym 
chwilowym choćby posiadaczem wóz
ka czy taczek, niosą swój przydział 
ziemniaków na plecach; choć ciężko, 
jednak trud się opłaci, nie będzie w 
tym roku głodu.

W  godzinach popołudniowych ruch 
maleje, miasto powoli pustoszeje, 
furmanki odjeżdżają, jedynie na 
dworcu jeszcze ruch przy pociągach 
podmiejskich — miasto powoli pogrą
ża się w cieniach nocy.

Zbliżające się miesiące ż linowe 
przynoszą jak zwykle ?e sobą więcej 
pracy oraz troski podopiecznych, któ
rych liczba w tym czasie również u- 

... , - lega proporcjonalnemu zwiększeniu,
Gosposie już żywnością, rozdano 92 sztuk odzieży i W  miesiącu październiku liczba pod-

„ ‘*7 d ’7T.£nx7r»i:a7,*rwi  ̂  ’ _____  i. -r» -t r  r \ — __ TT_ 1_____ .*7 par dziewniaków, udzielono 78 po
rad prawnych.

Odczuwa się brak tłuszczu, arty
kułów strączkowych, krup. Przewidu
je się rozszerzenie sierocińca, otwar
cie bursy dla młodzieży szk.unej i 
herbaciarni na okres zimowy. ?

Komitet posiada D e le g iv »ę  w Na
dwornej, Kałuszu i Haliczu. Dotycfc-

opiecznych P. K. Op. w Kołomyi 
wynosiła ponad 3000 osób. Jednym z 
głównych zadań była kwestia doży
wiania, którą objęto w Kołomyi około 
800 osób, zaś na prowincji ponad 500 
osób. Objęto opieką również osoby, 
które ze względu na swój wiek czy 
też stan zdrowia — nie mogły korzy
stać z obiadów wydawanych w kueh-

czasowa działalność Kniptetu sjoty- ujach Komitetu. Tym wydawano pro
kain się zawsze z żywym oddźwię
kiem i ofiarnością społeczeństwa.

Uświadomienie konieczności soli
darnej pomocy spotyka się u mło
dzieży, czego przykładem są ofiary 
pieniężne złożone przez uczniów i u- 
ezennice szkoły powszechnej nr 9 — 
zł 706, szkoły handlowej zł 102 —  i 
szkoły krawieckiej zł 100. Zebraną z 
z okazji imienin dyrektora szkoły 
kwotę, złożyła młodzież na rzecz Pol, 
Kom. Op. w Stanisławowie.

M ILA TYN . —  Wioska ta w obwo
dzie złoczowskim o 5 mil od Lwowa 
leżąca.

Milatyn słynny jest u nas cudow
nym obrazem ukrzyżowanego Zbawi
ciela, który jest w wielkim ołtarzu 
kościoła murowanego należącego do

wiant suchy, jak: chleb, mąkę, cu
kier, sztuczny miód, konserwy i  t. p. 
Nadto w pewnych wypadkach przy
znano opał oraz ciepłą odzież. Pomoc 
ta udzielana była bezpłatnie. Następ
nie staraniem Komitetu zorganizo
wana została pomoc sanitarno-lekar- 
ska dia podopiecznych.

Równocześnie ze zwiększającymi 
się obowiązkami, wobec nadchodzącej 
zimy, wzrastają również i wydatki. 
Strona finansowa stanowi dzisiaj bo
dajże najważniejszą pozycję. Fakt 
ten zrozumiała polska młodzież szkol
na iniasta i prowincji; hasło rzucone 
przez młodzież żeńskiej szkoły nr 1 
w Kołomyi, która sama w miesiącu 
październiku złożyła na Komitęt po
kaźną sumę 1.848 zł —  padło na po

datny grunt. I  począł się łańcuch o- 
fiar pieniężnych, składanych prze? 
naszych najmłodszych. Nikt nie 
chciał pozostać w tyle! Szkoła męska 
nr 2 w Kołomyi złożyła 2.707 zł, mło
dzież szkolna, z Kamionek Wielkich 
860 zł, szkoła w  Kosowie 690 zł, 
szkoła w Horodence 1.060 zł, szkoła 
handlowa w Kołomyi 485 zł, szkoła 
zawodowa w Kołomyi 400 zł," szkoła 
nr 3 w  Kołomyi 451 zł.

Prócz powyższych datków młodzież 
szkolna i grono nauczycielskie szkoły 
nr 1 oraz młodzież, szkoły handlowej 
w Kołomyi złożyły w dniu imienin 
dyrektorki szkoły nr 1 zamiast kwia
tów —  łączną sumę 1.146 zł na cele 
P. K. Op. w Kołomyi. Datki powyższe 
stanowią dostateczne świadectwo o- 
fiamości polskiej młodzieży szkolnej, 
która w miesiącu październiku zło
żyła poważną sumę 10.147 zł.

Świadczy to o wysokim wyrobieniu 
społecznym naszej młodzieży.

Apel rzucęny przez młodzież szkoły 
żeńskiej nr 1. powinien znaleźć sze
roki odźwięk we wszystkich war
stwach społeczeństwa - polskiego. 
Szczególnie kupcy, rzemieślnicy, za
możniejsi obywatele miasta, niechaj 
nie zostają w tyle. Niechaj pamięta
ją o tym, że nadchodzi zima, że mo
że ktoś gdzieś głodny i  zmarznięty 
czeka na ich pomoc.

kaźnych, a stals jest przygotowań*, 
do walki z najgroźniejszą z chorób 
zakaźnych —- z tyfusem plamistym,

NAJDAWNIEJSZE DZIEJE PO
W IATU  ZŁOCZOWSKIEGO. —  W y
kopaliska znalezione na terenie po
wiatu złoczowskiego dowodzą, że zie
mie te od najdawniejszych czasów 
były zamieszkane przez ludy bliżej 
nam nieznane.

W  odległości 6 km na północny, 
zachód od Złoczowa, nad rzeką Zło- 
czówką, na granicy wsi Chilczyce i 
Poczapy, ciągnie się ogromny łan, 
gdzie znaleziono wiele różnych cie
kawych przedmiotów z dawnych 
epok. Tu w dawnych czasach znaj
dowała się osada, o czym świadczy 
mnóstwo skorup z naczyń glinia
nych i krzemienne groty do strzał, 
nożyki, siekierki, a wreszcie później
szego pochodzenia ozdoby brązowe, 
które przeszły z południa od ludów 
znających miedź.

Erę żelazną charakteryzuje głównie 
przeniesiony z zachodu zwyczaj pa
lenia zwłok i składania popiołów w 
grobach urnowych. W  miarę postępu 
kultury rozwijał się u ludów objaw 
społecznego współżycia i skupienia 
dla zabezpieczenia przeciw napadom, 
wrogów. Tak więc powstawały horo- 
dyszcza, z których jedno na Pleśniskn 
w Podhorcach zostawiło wyraźne śla
dy do dziś. Poczynione tu poszukiwa
nia dobyły na światło liczne wykopa
liska : resztki naczyń oraz broni i  li
czne kości.

Z wyjątkiem Pleśniska i  Oleska nie 
napotykamy na terenie powiatu zło
czowskiego więcej zabytków history
cznych z epoki średniowiecza mimo 
że przez teren ten ciągnął się szlak 
handlowy ze Lwowa poprzez Olesko 
i  Kamieniec Podolski do Morza 
Czarnego.

Spółdzielnia rolnicza 
w Janowe

Jedną ze spółdzielni polskich, nowd 
zorganizowanych w Janowie jest 
„Spółdzielnia Rolnicza Zakupu i Zby
tu z odpowiedzialnością udziałami 
w Janowie", która mieści się w loka
lu przy ulicy głównej, ciągnącej się 
od wschodu w kierunku rynku. Dzia
łalność swoją rozpoczęła 1. IX. 1942 
r. dzięki zrozumieniu znaczenia han
dlu przez społeczeństwo polskie, oraz 
dzięki energicznemu kierownictwu, 
które potrafiło obudzić żyłkę kupie- 
cko-spółdzielczą wśród janowskich 
obywateli.

Spółdzielnia zajmuje trzy lokale; 
1) sklepowy, 2) magazyn, 3) kance
laria. Wszystkie utrzymane w po
rządku i czystości. Personel sklepowy 
składa się z dwu ludzi obsługi, jedne
go praktykanta handlowego i jednego 
transportera. \

W  spółdzielni można nabyć towafy 
rolniczo-gospodarcze, galanteryjne, 
przybory szewskie i  artykuły spoży
wcze; oprócz tych artykułów w spół
dzielni są wyroby drewniane jak ko
białki, sita, reszota, łyżki, tłuczld, ko- 
łotuszki itp. wyrabiane przez miej
scową ludność. Jako członek związku 
rewizyjnego otrzymuje spółdzielnia 
przydziały artykułów. O pomyślnym 
rozwoju świadczy fakt otwarcia w 
najbliższym już czasie drugiego loka
lu z branży czysto gospodarczo-rolni- 
czej. Spółdzielnia liczy ponad 400 
członków

POMOC LEKARSKA

D E N T Y S T A  Fr. S tjeber powrócił — 
przy jm u je Eomanowicza 18, m. trzy 
od godz. 10— 12, 8— 6 14061

““  K U P N O  —  S P R Z E D a T *1
ZŁOTO dentystyczne, luty wyłącznie 
w  firm ie Jan W ojtyc li — Lw ów  — 
Akadem icka ośm- 5353
S PR ZE D A M  ogon z lisa. welon do 
żałoby, szelki gumowe, dolna ciep ła 
b ie lizn ą  męska, cza rn y  płaszcz z i
m ow y dla starszej, buciki nr. 42 ro  
boczę, biały gruby filc. Zgłoszenia 
od g . 12jej Kochanowskiego 126 m l  
W Ó ZE K  sportow y 8 budką Konkon, 
n ieużyw any sprzedam Sierpowa 14; 
H I.  p., mieszk. 7. 15692
S PR ZE D A M  lub zam ienię za w ęgie l 
fczewro buty nr 43 prawie nowe. —« 
Ku lpąrkow ska 27. I  P- drzw i cztery 
K U P IĘ  ra jtk i, najchętn iej popielate 
o ficerski k ró j i buty ,,a n g lik i"  nr 
<42— 43. W szystko  w  ( dobrym  gatun 
ku i stanie. L is ty  Gaz. Lw . 15573 
S PR ZE D A M  męskie ubranie 8mokin 
'srowe płaszczyk  z im ow y dla dziew 
ezynki 10— 12 lat, trzew ik i _ nr 35 
dziecinne, m eszty nr 33 dziecinne, 
m eszty 2— 3 ląt, k ilim  2X17* m. — 
Ogłaszać się m iędzy 3— ę godz., ul. 
Jachowicza 17, m. 10. 14745
S PR ZE D AM  boty Zakopiańskie bia 
ta nowe nr 40, ul. Żerom skiego 15, 
ccucaskanie tfseść. 14034

SPR ZE D AM  tanio szamofckowy p ie
cyk. stacyjkę m eteorologiczną, ro
w er, biurko, toaletkę, w ieszak  sto 
ją c y , okrągły i n a r ty  chłopięce. —  
Zg łoszen ia : N iew iadom skiego (bocz 
na Toros iew icza ) 5 drugi© p iętro. 
S Y P IA L N IA  jasna nowoczesną do 
sprz-edania. O glądać można N ow y 
Świaf 16, m. 7, od goda. 14— 15. 
K U P iĘ  sprężyny gim nastyczne. Do- 
b rze zapłacę. A dresy podawać Adan. 
Gaz. Lw . n r 14650 14650
F O R T E P IA N  wiedeński krzyżowy —• 
praw ie  nowy o k a zy jn ie  ejrzedam — 
Zielona 58 sklep. 14623
S PR ZE D AM  łóżko żelazu© foiał-e gkła 
dane, materace włosienne, p iecyk  
żelazny szam otow y. Ossolińskich 18 
mieszkanie cz tery . 14621
W Ó ZEK głęboki nowy sprzedam ul. 
K leparowska 7 a, m. 11. 14419
K U R T K A  • męska fu trzana, eleganc
kie ubranie męskie, pmmpy, piękna 
jesionka brązowa oraz fu tro  mę
skie z krym skim  kołn ierzem  w  bar
dzo dobrym stani© sprzedam, ulica 
N ab ie laka 15, mieszk. 6 . v
ŚN IEG O W CE wysoki©  na n r 38 —  
(stan dob ry ) kupię. Zgłoszenia  w y- 
łącanie od 2— 4, ul. Pełczyńska  19, 
IV . p., raieszk. 9. 1578-8
W Z M A C N IA C Z  3 lamp. 0  bardz-o ła 
dnym głosie, g r a ją c y  na adapter w  
pięknej skrzynce okazy jn ie  sprze
dam. ' Tokarzewsk i ego pięć, mieszka
niu cztery , oficyny. 15^08
Ł A P K I breitschwamcowe lub piękne 
nowe fu tro aelskinowe ( luźne) oraz 
sukienkę niebieską angora sprzedam 
ul, Nab ie laka 15, m. \?

P R A W ID Ł A  n r 36 (dw ie p a ry ) na 
damski© buty kupię, Iw aszkiew icza 
n r 12 (boczna W ó le c k ie j) .  15768 
P IE C Y K  żelazny średni z  rurą —  i 
płaszcz chłopięcy 14 la t d ob ry  fitan 
do  sprzedania. Długosza 28, I .  p., 
m. 7 od 12— 8 . v
T R ZE  P A C Z K I po zł. 3.—  każda Ilość 
do &prz.©dun;a. Odprzedawcom rabat. 
F riedrichów  5, m. 3. 5808
W A L IZ Y  i kosa© podróżna dosta- 
mieaz w  f irm ie  W . Sachryn, Lw ów  
Konigiss-tirasse (Sob iesk iego) 5. 6609 
W A L IZ Ę  skórzaną dużą, pirawie n o
w ą , lakierki męskj (m eszty ) nowe, 
pu lower (g o l i )  sprzedam. P la c  Jura 
n r 7, sn. 3. Godz. 13— 16. v
PŁ A S Z C Z  jes ien n y luźny vr bardzo 
dobrym  stanie na średnią do spitzo 
dan ia. Bernsteina 6, mieszk. 0śm —  
O dig-o-dz, 3-— 6 . 1570i2
K U P IĘ  M ikroc id  płyn  leczn iczy -™ 
psa apaniola. Zg łoszen ia : Sykstuska 
nr 2-5, w  podwórzu, mieszk. 10. v  
K U P IĘ  narzędzia mechaniczne pal- 
niki do spawania, książki z zakre- 
su mechaniki. Zgłoszen ia : Sykstuska 
nir 25, w  podwórzu, warsztat. v  
K U P IĘ  pierwszorzędną czapkę n ar
ciarkę brązow ą , beiget granatow ą 
numer 56. Zgłcazeu ia pisemne ulica 
M iączyńskiego 2, ra. 5, Ł yczaków . 
K U P IĘ  w ieszak s to jący  na ubranie. 
Dentysta W ałęga  —  Lw ów , —  u lica 
P iekarska  26 14995
K U P IĘ  śniegowce 32 n i  bociealca —  
Lwowskich Dzieci 71. v
B O T K I nowo d la  3— '-le tn iego  dziec 
ka. sprzedam. Boberskiej 1 2 , I ,  p 
kolonia P ro fesorska  jsr

F O R T E P IA N  ang. median ika ' o fa z  
salon ik sprzedam. Gaz. L w . 14999 
SPR ZE D AM  maszynę ‘ S ingera do 
szycia i ondlowania. Obertyńska 7, 
m ieszkanie cztery. 14726
•NA prezen t lustro w  srebrnej opra
w ie dł. 42X28 cm., 12 łyżeczek Fra- 
ge ta  z  kasetą, serw etę koronkową 
na • stół sprzedam. M iko ła ja  pięć —  
parter Iowy. v
K U P IĘ  spódniczkę b rą * kib drap —  
©went. m aterię  dobry gatunek, re
fo rm y  wełn iane nowe, c iep łe pan to 
fl©  n r 38. W iadom ość P iekarska 24 
m ieszkanie osiem. v
K U P IĘ  g e try  męgki® w  najlepszym  
s ta n ie li g a rn k u  L is ty  z podaniem 
adresu i ceny do Gaz. Lw . 15375 
SPR ZE D AM  adapter zm ieniacz 12- 
efco p łytow y ,,Te>lefunkem“  w raz z * 
wzm acniaczem  z  kom pensacją ba
sów , ca łość zabudowana w szafie. 
Adapter „P © illa rd a “  z  automatern, 
paeefou angiobski o  napędzie elek- 
tiyozm ym  i sprężynowym , motorek 
synchroniczny, oraz p ły ty  taneczne, 
od godz. 12— 16, H en inga 40, m. 4. 
S PR ZE D AM  fu tro  na bibrolach —  
płaszcz z im ow y na 104etnią dziew  
ozynkę, bueild męskie 43 i d z iec in 
ne 33. Balonowa 12, I  p., m. 7. 
K U P IĘ  now© dziecięce śniegowce 
n r 31 bućika. Długosza 16, pa rter, 
na lewo, przez ganek do god z in y  
l l1/* prz^dpoŁ v
K U P IE  o b ra z  re lig ijn y , reprodukcję 
„S erca  Jezusowego" K a ted ry  lwów 
skie j, w ielkość średnia In fo rm ac je  
Sklep gospodarczo dom ow y, ulica 
Krakowska l % Grabowska* 315593

SPR ZE D A M  ok a zy jn ie  lisa  srebrne
go, stan pierwszorzędny. Z ie lona 48 
m ieszkanie jeden . 15595
K R Z YŻ E  świecące nocą w cen ie 20 
zł. dostarczam do domu, obejrzenie 
bez. obowiązku kupna. Zgłoszenia —  
,,Rek lam a 11 Lw ów , Sykstuska 2 1  —  
t e-l e f on 215— 6 4. 1 55,94
S PR ZE D AM  m aterace wło»ienoie —  
stan dobry f L istopada 54, m. dw *. 
O K A Z Y J N IE  do^sprzedan ia  czarny 
damski z im o w y * płaszc®. Oglądać 
codzienni© od godz. 1 1 — 8, K rólow ej 
Jadw igi 8, m 15, part©r praw y. v  
,,D O X A ‘ ' męaki ręćzny, czarna ta r
cza, sprzedam. Krupiarska 6. m. 1  
od godz. 11— 13. H394
SPRZEDAM , fu tro męsldo czarne — 
kołnierz krymski oraz palto czarr. 3 
nowe. Oglądać można 4— 6 , P lac 
S trzelecki 15, I .  p., m. 5. 14889
K U P IĘ  m arynarkę aportową drap 
lub brąz, w zór angielsk i w  bardzo 
dobrym stanie d la  średn iego, u lica 
Tarnow skiego  81, m. 2. 14890
NA. św. M ikoła ja , na. Gw iazdkę lub 
Im ien iny zakup naw et najdrobniej 
ązego prezentu za ła tw i Józe f D oro 
żyński, Biuro Zleceń, W arszawa — 
Marszałkowska 12 .2 . 5580
SPRZEDAM ciepłe, ręcznej roboty 
czapeczki dziecięce, rękawiczki dam
skie i męskie, szaliki, kamizelki. — 
Grotffera 7/2. v
K U PIĘ  kupon na suknię kolor jasno 
niebieski (lu b  popielaty) (w ełna ). — 
Łyczakowska 92, m. 3.
DO S P R ZE D A N IA  nowe futro mę
skie. W iadomość s Tokarzewskiego 87 
miesżkanig 16% 14870

N U TY  t y p ie :  Dumanie lirnika”  .
(Osmański), ,,Śpiew A n io łów *4 - 
(Sweet), „N iebran i mienia radna ja 
(Petr<Xischeff), ,,Preludium deszcz* 
we ‘ (M ozart). Oryginał. Listy Gr 
zeta Lw ow ska nr 1486U 
DO S P R ZE D A N IA  młodo w ilczur! 
Zamarstynowska 97. i48c
SPRZEDAM piękny k ilim  8,3 m kw 
piżamę męską, kołnierzyk brajtszwa 
cowy, Jabłonowskich 32, I ,  piętn 
na prawo.
SPRZE D AM  lisa srebrnego ul. Łyczt 
kowska 7 mieszkanie 1. 1485
SPRZEDAM pełny serwis 6  osol 
Giesche, patefon walizkowy angi© 
ski z płytami, przybory na ziórk 
: lampę 6 świeczników z brązu k 
lim y i  kryształy. Tarnowskiego & 
imeszk. 5 od &—5.
BUTY oficerskie,, fason angielski - 
nowe nr. 42 do sprzedania. Oglądu 
ul. Akadem icka 24 u dozorcy. 
SPRZEDAM  śniegowce damskie, 
żywane w  dobrym stanie oraz tot 
hetkę teatralną. Ormiańska 3. m. 12 
K U PIĘ  damską elegancką jesionk 
lub płaszcz przejściowy. Kazim y 
rzowsk? 13, m,. 2. 1434
SPRZEDAM  buty eleganckie 40-"* 
wąskie cholewy, Sykstuska 66. 6*  
nek lewy. I. p. 1483
SPRZED AM  piękną nową Jesfonk1 
na średniego, duży worek celtow: 
pościelowy. Zdrowie trzy, drzw i 5* 1 
SPRZEDAM  kołdrę puchową 
futro źrebce franc. trzyćw ie rę »ow  
lisa imitacja niebięskiego# ąL 
6ka J3 ośm. ■ 3



O G Ł O S Z E N I E
I  PAŃSTW OW A S2K0LA HANDLÓW * R yjtSZKGO STOPNIA
••"pWie, Skarbkowska 21 oLwjeia w grudniu 

kurs kształcenia buchalterów1) 3-mies.
2) 5-mies kuxs ogólno-handlowy. 
Wpisy codziennie m:Qdzy 17— 19.

DYREKCJA

Ok r ę g o w a  g r u p a  r z e m io s ł o  -  l w ó * :
Lwów, dnia 20 listopada 1943.

W  poniedziałek, dnia 22 listopada o godz. 4 popołudniu odbędzie się 
poranie członków cechu krawczyń, krawców męskich i damskich oraz 
w»*ystk)rh zawodów do tych cechów należących.
. VV 0*011 iedzialek. 22 listopada popołudniu o godz. 5,30 zebranie 

***y»tkicl; fryzjerów.
Zebrania są obowiązkowe. Nieusprawiedliwiona nieobecność będzie 

■karana. Oba zebrania odbędą się przy ulicy Kościelnej 8.
Okręgowa Grupa Rzemiosło — KROHNE

Oszczędności prądu właściwa żarówka
„O S  R A N

d o ż o  ś w ia t ła  - m ało p rq d u

Franoiszoli PaHylsKi i sna
Warszawa -  Graniczna 13

M H  iBPasrsaffl

S Z ilf i l i l iE
268HSI IfflffiMI 
flIŹUTERia - u m

W ysyłka  za za liczen iem .

DARMO 4*wr»t ło •leikfcryeswj# O 
Pi« budowy wiatraka ©i ekfciy wu i 
wraa ^ rysunkami wysyła po no 
d©*łąniu eł. 16.— Biuro Techn. 
Handlowe [n i. Ci. Kołodziejski, 

Warszawa, pl. Napoleona 3

Ostrzeżenie!
Oytarnio ukazały aię w sprzeda 
zy bezwartościowo falsyfikaty 
znauych beztłuszczowych środ 

ków do prania

„A ŁBOŁI T"
Ostrzegamy P. T. Odbiorców 
przed nabywaniem falsyfikatów 
które pounać można po tem. że: 
1) nie dają piany' i żadnego • 
fektu prania ; nie mają char akt* 
rystyczjieeo dla „A LB O LITU " 
zapachu; 3) nie posiadają po 
środku okrągłego znaku, P-rodu 
kujących i rozpowszechniających 
falazywe wyroby tf ALBO LIT** po 
eiągnłpmy do odpowiedziałnoAci 

Wytwórnia Chemiczna 
Inż. Adam Kowalski, 

Warszawa Chmielna. 50.

C H O IN K O W E
Ś W !'- 'C ; 1 E Ł K A
Ceny fabryczne.

^..wytułOrnis ^yrohflw szaianircR**
W a rs z a w a  Stare Miasto 14.

W arszaw a  —  Zie ln a  29
Poleca bu nowo po cenach naj 

niższych; 
wody kwiatowe, kolońakie, perfc 
my kremy szminki, pudry róże 
oroszek pasie mydełka do ię 
ków środki do gplenia wazelinę 
glicerynę brylantynę proszk df 
Prania. 5 czyszczenia klej i oli 

do rowerów. -  ultramarynę 
U  5. 10 dkg i 1 kg)

PASTA dc obuwie „DOBaOUir
I inne oraz

b a r w n i k i  do t k a n i n
k o l o r y t  w il b r a  o k o l t i
B a r w i n e k  -  F A fe n o i

 ....■■■ mrn mmmmrnmmm—
*“*• jProw incją  za zallczejnem •**««

K U PN O  —  SPRZEDAŻ

KILKA obrazów znanych malarzy 
oraz dywan perski kupi Sykstuska 
nr 12, II. p.. mieszk. 6. 5517
SPRZEDAM patefon nowy Lenin- 
grąilizki i płyty. Ormiańska 17 m 8 
ostatnio d ir^ i w podwóirzu. 1583U 
SPRZEDAM boty zakopianki hiałe — 
nowe 87, elegancki płaszcz damski 
aimowy bordo na niską szczupłą, — 
płaszcz damiski futrem podbity gra 
natowy na niską szczupłą, boty f i l 
cowe szare przenoszone 37, rudego 
lisa nowego. Pawlikowskiego 14 m. 
2, ko)o kkia Bajka. v
WAGĘ uchylną sklepową sprzedam. 
Sklep •spożywczy. Hoffmana 5 
P IA N IN O  zaraz kuplę krzyżowe. — 
P l Mairąckj 10 m. 12 ganek . 14820 
M ASZYNĘ do szycia pieścrieniową 
nożną sprzedam Krasińsk ego 3 m. 2 
M ASZYNĘ krytą ąową sprzedam — 
Kleparowska 4 I  p. m 8 15795
MASZYNĘ pierścień i o-wą nożną — 
bandzo tanio sprzedam — Kordec
kiego 7 m. 5 w pu-dwórau *15794 
FORTEPIAN wiądżAski krzyżowy 
krótki sprzedam — Lisa Kali 10 
mieszk. 4 od godz 14— 16. 15676
KUPIĘ skókę kangurr popielaty na 
kołnierz Zgł. Gaz. Lw. 1574-5 
FUTRO konie brązowe, śniegowce 85 
oraz trency.kot deszczowy nowy 
siyrzodam. Fredry 4 parter lewy v 
NESESER skórzany, płaszcz plusz 
damski, płaszcz męsid ciepły \ inne 
K prze adm, Lwów .ul. Sofoińskicgo 6 
mieszk. 5 od g. 4— 5. 5537
KUPIĘ czółenka czarn© lub grana
towe franc. obcas nr 37 — Lwów, u] 
Lindego 2, I I I  p. m. 12. 15-8-11
CZARNA torebkę prawie nową — 
sprzedam. Lindego 2 I I I  p. m 12 
SPRZEDAM komplet mahoniowy, — 
tapczan, bieliźniarkę, st-oldk oraz ma 
szynę do szycia — Gołąba 15 m. 3 
(boczna Łyczakowskiej)  ̂ v
DOM drewniany do sprzeda-ń 1-a. Wja 
nomość: Kasimirstrasse nr 6. ~~
Kuchongerate. 14655
KUPIĘ ntuty: kwartet na dwoje
skrzypiec w'o!ę i wiolonczelę oraz 
po-dręcznik nauki kontrapunktu L'-sty 
i  oena kierować do Gaz. Lw. 146-57: 
SMOKING sprzedam. Listopada 20. 
I. p.. m 3, między 11.30—-13.30. 
SPRZEDAM czarne Palto męskie — 
lisa żółtego, krymkę do przeróbki 
Żółkiewska 67. I. p. drz-wi 14. 14658 
SPRZEDAM damskie nowe futro brą 
/.owe źrebce na średnią osobę, Ulica 
Marty pow ska 9 a, Sygniówka, koło 
Kasy Stefczyka. ▼
SPRZEDAM futro męskie biberole. 
damskie czarne koale, płaszcz dam
ski zimowy ciemno popielaty i 
sukienkę lila róż ciemny Tarnów 
sk ego 4-6, m. 1 146-61
SPRZEDAM czarne konie ft* prże 
róbkę. Lewandówka, Wojewódzka 24 
mle&zka nie .1 - 14677
SPRZEDAM 'dziecięce białe boty — 
buciczki, kaloazyki czapeczkę, szał k 
rękawiczki i in. (4 lata). Ka leczą 
nr 20, m l .  v
SPRZEDAM piecyk szamotowy, ul 
Zdrowie 10. m. 6, od S— 5. v
.FUTRO eleganckie, drogie, sta-n pier 
wszorzędny, na wysokiego do sprze 
dania Listy do Gaz Lw 14669 
SPRZEDAM dziecinne półbuciki 85 
; buciki nr 40. Kupię boty nr 36 
Wiadomość ul. Dobrzańskiego 1. — 
rj p.. m. 6, ganek na prawo — 
od godz. 14— 16. 14670
SPRZEDAM buciki nr 28 i meszciki 
nr 22. Tarnowskiego 61, m. 3. v 
SPRZEDAM buciki męskie prawic 
«owp 43, materię czarną z płaszcza 
do przerobienia na leurtkę, «zal b'a 
ły jedwabny. Baden-ich 9. m. 5, na 
Iowo II.' piętro, od 1— 4. v
PIĘKNE ^niegowcą nowe Schweiker 
t& 3, kalosze nowe 8, tui wełniana 
czarną gukn ę sprzedam. Rewakowi- 
cza 6. m 7 (Łyczaków). 14706
MĘSKIE buty z cholewami nr 42 — 
prawic- ncwe zamienię na damskie 
nr 40. Kochanowskiego 71, m 1. v 
SPRZEDAM kilim 3X2 metr. Bato 
rego 38. II  p., m. 6, od 14— 16 
SPRZEDAM' piecyk gazowy oraz 
bule. Wiadomość: Akademicka 10/4. 
PALTO  nowe na średniego, śnie
gowce na buciczki nr 2-8 i 80, ku- 
chonkę gazową 2 płytkową sprze
dam Sawowa 17 14699
SPRZEDAM damskie biurko i mar- 
kowe pian1 no o pięknym tonie. Zgło 
gżenia; Lwowskich Dzieci 9, parter 
prawy, od 8— 10. 14512
SPRZEDAM kożuch w b dobrym 
o-i a ni o nie kryty dla szofera, ulica 
Kondaktorska 37, mieszkanie 6 a — 
Bogda nówka. 14721
SPRZEDAM dea/jczowce, dwie kołdry 
baniak, poduszkę, sukienkę niebieską 
wełnianą i spódniczkę grannto-wą — 
buciki narciarskie nr 39, kilim, ul. 
Gródecka 141, schody III., m. 143 
FORTEPIAN Bósendorfer krótki — 
krzyżowy kostium czarny angielski 
na średnią sprzedam Żółk ewska 27 
Ul. p.. m. 10, schody drugi© 14711 
SPRZEDAM płaszcz damski zielony 
podwójna watalłna z z&rękawk;om. 
Stan d(vbrv. Rynek 11, m:egzk. 3 a. 
1. p., od 14— 16, niedziela. v
SPRZEDAM gpód futrzany — koty 
amur., czaru© źrebce francuskie na 
średnia, foregowc© 1 meszty nr 35, 
rarsonkę. sukienkę, brwiowy za ręka 
vek z łnszaków franc Kazimierzów 
ka 29. TT. p., m. cztery. v
MŁYŃSKIE maszyny kamienie, ma 
•wiały do nakładania kamieni i łu 
ł czarek, wszelkie przybory młyń 
kie, motory ssąco . cu cw e i ropne 
>ie«la tło-1 , <łza ,Mł --budowa ' - 
Warszawa. Lwowska łł. 6315

RJETINĘ 1 tanio sprzedam, His Mas 
tera patefon waliz, nowoczesny z 
płyt. tan. poi , kredens pok. ciemny 
tanio, kana-pę klub. skór., blat d-0 
kuchni. Grottgera 6/48 oficyny I I  p. 
od godziny 10-tej v
RAGLAN na niskiego sprz-edara ©ka 
zyjnie. Piekarska 18, m dziewięć 
Oglądać do godz. 5-tej pop. 15167 
KOMPLETNE urządzenie do spawa
nia sprzedam. Lwów, Gródecka 111, 
I. p., m. 4 (róg Działyńskich) v 
SPRZEDAM kurlkę skórzaną oryg. 
Napa na średniego lub zamienię na 
obszerniejszą; od godz. 14-tej. Plac 
Bernardyński 10, II. p., m. 6 a. 
WÓZEK dziecinny biały, no-wy, głę 
boki sprzedam. Dwernickiego sześć, 
mieszk. 4. od 13—16 v
DAMSKI płaszcz modny, marynarka 
granatowa, futro aPÓd tchórze oka
zyjnie do 9prz.edania Zyblikiewicza 
nr 37. I. p., mieszk. 3 v
SPRZEDAM pa I-to zimo-we damskie, 
buty gumowe; jechać tramwajem 7 
do końca linii, przejść Grochowską 
na Potockiego 115, I. p. Zimowska. 
KSIĄŻKI dziecinne, młodzieżowe — 
używane, nawet zmiszcz-one w ję z y 
ku polskim, niemieckim, rosyjskim, 
kupuje Księgarnia Michał Kowalski, 
Lwów, Legionów 31. 5599
KU PIĘ parafinę, posiadam ultrama 
rynę i inne Chemikalia hurtowo. — 
Listy do Gaz. Lw. 15441 
SPRZEDAM magiel pokojowy, pie
cyk szamotowy, balię blaszaną, lam 
pę elektryczną. Chocim-ska 11, m. S. 
Obok kościoła Św. Elżbiety 14500 
SINGERA maszynę krytą, stan piel* 
wszorzędny sprzedam ; Chocimska 11 
m 6. obok kośc:oła Św Elżbiety. 
FISHARMONIĘ dużą 12 registrów, 
kościelną jak nową sprzedam. — 
Gipsowa osiem, 15471
RAJTK I gabardynowe i sukienne — 
(fason angielski), Kurtkę skórzaną, 
czarną. Buty oficerskie nr 42, sprze 
dam. Na Bajkach 4, II. p. m o. 
KUPUJEMY stale używane szkło i 
porcelanę. Lemberger Kaufhof, Ma
rienplatz 5, sklep 5 / 5462
BELETRYSTYKĘ polską i niemiecką 
oraz powieści dla młodzieży, kupuje 
stale Księgarnia J. Foitika — Lwów, 
Batorego 30. 5306
SPR/.EDAM krymskie damskie futro 
na średnią szczupłą, maszynę do pi. 
sania biurową ..Remington". Lwów, 
Akademicka 22 of I  P. m. 0 — teł. 
114-29 0d g. 10—2. 15512
LUSTRO krawieckie, s-to! dębowy — 
stół olchowy z szufladą sprzedam — 
Batorego cztery, m dz'ewięó, 5563 
ŻURNALE mód i najnowsze kroje 
Lyona polecają Ciesielscy, Warsza 
wa. Złota 25. 5557
RYM ARSKIE okucia mosiężne i z 
białego metalu ozdoby do uprzęży 
w wiNlUm wyborze poleca Inż. A' 
Sikorski. Warszawa. Próżna 10. 5549 
SPRZEDAM piękne pantofelki jasne, 
francuski obcas nr 33— 34, boty 34, 
ciepły pomarańczowy szlafrok, czar 
ną sukienkę, piękną dużą lalkę za 
mykającą oczy. wszystko pierwszo 
rzędny stan. Kolonia profesorska — 
Hilarowicza 11, m. 1. parter 14846 
HURTOWNIA materiałów piśmien
nych i przyborów szkolnych. Wysy
ła na prowincję za zaliczeniem — 
Ablewski Loeffler i S-ka. Warszawa, 
Plac NnooleOńa 5—4, tel. 236-69. 
KRAKÓW -  Lwów — lub inna miej 
scowośćl! Kupię kamienicę, willę — 
Parcelę budowlaną — gospodarstwo 
roln© Gotówka natychmiast. Zgło 
szenia: Włodzimierz Huk, .Kraków 
Pijarska 19. 5450
ZAM Ki błyskawiczn© —‘ grzebienie, 
szczotki, sznurowadła, korki do bu 
tele-k, pasta do obuwia, sprzedaż fa 
bryczna D/H Kurowski, Warszawa 
Plac Napoleona 9 5424
AKCJE Bankowe. Chemic7.ne. Cegieł 
ski. Saturn, Węgiel i inne kupię 
Dobrocki, Warszawa, Alberta 12—9 
SPRZĘT rybacki — pełne komplety 
haczyków, żyłek, węd/i ska bnmbuso 
we. płótna rybackie w V.>ielkim wy 
borze. Cenniki wysyłamy Prowincja 
za zaliczeniem Warszawa, Próżn- 
nr 10 Inż Sikorski. 5551
S MIRECKA. Warszawa, ul. Mar 
szałkowaka 102, telef. 6-98-30. Ozdo 
hy choinkowe, sztuczną biżuterię — 
Wysyłamy za zaBczoniem. 5555
SPRZEDAM 3 m. koca nadającego 

' sję na kurtki, boty futro męskie — 
kołnierz krymka na niskiego, bieli 
snę pościelową. Chm elowskiego 4 — 
fl p., ganek Iowy 14423
SPRZEDAM sweier męski w ełn ’any 
nowy buty z cholewami nr 41 no 
we i biel'znę męską ciepłą. Lwów. 
ul. Marka 10 mieszk. 6. 15620
SPRZEDAM damskie futro se!«kino
we czarne. Oglądać; 8. Maja 17 — 
mieszk. 5. przedpoł. 14424
ZA kaiążki kryminalne, kowboyskic} 
techniczne, albumy, encyklopedie i 
inne najwy ższe ceny płaci księgar 
dnia przy u! Kazimierzowskiej 49 
ŚNIEGOWCE sukienne czarne dwie 
parv nr 38. kupię. Gaz. Lw. 14285 
RYM ARSKIE OKUCIA MOSIĘŻNE 
i ozdoby do uprzęży w wielkim wy 
borze poleca Inz A Sikorski. War 
szawa. Próżna 10 4927
KAMENICE, wille, parcele lcupno- 
sprzedaż — zamiany Biuro Huka — 
Lwów, Hauptstrasse (Piłsudskiego) 
21. — Kraków Pijarska 19 5337
MŁYŃSKIE MASZYNY KAMIFNIE 
turbiny wodne, wkład do jagielników 
kamieni perlaków. tarki. tarcze, 
siatki młyńskie, spinacze, pas gurt-- 
elewator, śruby. klamry workowe 
Oraz wszelkie artykuły mlyskie po 
leca Eugeniusz Palaszewski. War 
sza w.- Poznańska 28. m 3- 5313
AKCJE — liaty znsiawne — ziem 
skie, m ie jsk i i prowincionalne i in 
ne papiery procentowe kupony, ku 
pujo — sprzedaje Dom Bąn-kowy — 
Wolańs-ki i Ska. Warsaawa. Newv 
Świat. 19 5426
SPRZEDAM piękną kapę na łóżka 
ręcznej roboty (toledo) Lwów. ul. 
Kubali 3 m 3 15781
WZMACNIACZ 8 lampowy o w iel
kiej sile głosu w nowoczesnej skrzyń 
ce z urządzeniem na pntefo-n elektr. 
sprzedam Koehanowskmgo 79 m. 6a 
POSZUKUJESZ jnkieiś książk , po 
daj swój adrr^j do Gaz Lw. 15187 
SPRZEDAM łóżko żelazne z mate
racami i sześć poduszek z morskiej 
trawy i maszynę Rast Oarcr gab‘ 
netowa, całkiem nową. Sob;esV• eg*• 
dwa mieszk 12. ganek- 14819

PIĘ  rnmp> poe-latc na średnie 
go. Liaty Gaz. Lw. 14228

LISIE dwa piękne ogony sprzedam.
Piomanowicza 12, m. 6, II. p. v 
KUPIĘ dla chłopca buciki narciar
skie lub sporto-we nr 37— 38 w bar 
dzo dobrym stanie, ul. Chmielów 
skiego 4, m. 7. 15459
APASZKĘ jewabną nieużywaną — 
sprzedam. Tarnowskiego 24, m. 1 — 
od godz. 10-—4 154-63
SPRZEDAM fortepian krótki w edeń 
ski, krzyżowy, na metalowej płycie 
oraz patefon angielski z płytami. 
Plac Kapitulpy 3. III. p., m. 9 a — 
od godz. 12— 16. 14556
SPRZEDAM ubranie Leszczków zie
lonkawe, prawie nowe Dwernickie 
go 50, mieszk. 6. 14569
FUTRO tchórze, kolnierfe krymski 
na średniego okazyjnie sprzedam — 
Hauke Bosaka 31, I. dzwonek. 
KU PIĘ  watalinę. Wójtowska 11* — 
m. 6, lub zgłoszę się na kartkę. 
KU PIĘ tapczan nowoczesny w do
brym stanie Oferty z opisem i ce
ną do Gaz. Lw. 14547 
KUPIĘ śniegowce czarne gabardy
nowe wysokie nr 37. Mączyńsk ego 
46. m 3. od 2—5 pop 14546
SPRZEDAM; 1) granatowy płaszcz 
zimowy damski, kołnierz lisy żó łte ; 
2) czarny płaszcz zimowy męski — 
kołnierz selskin; 8) futro męskie — 
spód barany ; 4) czarne ubranie; — 
5) zielony kostium ; 6) brązową kurt 
kę, ul. Rnhozy 3 a, godz. 14-—16. 
PIANINO-forłepian krzyżowy kupię 
zaraz. Nowacki, Piłsudskiego 17. 
LISTY zastawne, akcje, obligacje — 
kunie 7m \ Gaz Lwow nr 13280 
K U PIĘ  futro luźne na niską* pierw 
śzorzędny stan. L o ty  z opisom do 
Gaz. Lw. nr 14268 
ZA obrazy Brandta Chełmońskiego 
i Crąchórśkiego zapłacę każdą cenę 
Zgłoszenia między godz. 18— 15. te 
lefon 299— 83. 5515
SPRZEDAM patefon dwusprężynowy 
z tanecznymi płytami. Wiadomość; 
Grodzickich 9 m eszlc. 13; 15501
FORTEPIAN wiedeński „Czapka* 
sprzedam, ul. Kleparowska 3, II. p. 
m 6, od 12— 17 14411
LIS srebrny okazyjnie d0 sprzednn n 
Bernsteina 1, IX. p., m. 10 14097
SPRZED.AM nowy refraktometr — 
kup;ę dobrą wagę analityczną Listy 
do Gaz Lw. 14229 
ZBIÓR znaczków GG i Niemiec^ — 
sprzedam okazyjnie. Gaz. Lw. 15603 
FORTEPIAN krzyżowy krótki sprze 
dam. Chodkiewicza 6. m. 8. 14843
SPRZEDAM PATEFON luksusowy z 
automatem marki leningradzkiej oraz 
30 płyt tanecznych. Wiadomość ui. 
Źródlana 34. TI.‘ p. ganek na prawo 
mies kanio 22 gie. 15150
SPRZEDAM kołnierz pelerynkę z 
czarnego lisa i zarękawek, suknię 
wełnianą granatową na średnią, ka 
pelusa Hiiekia brązowo • rudy, ulica 
Batorego 34. m. 6. 15498
SPRZEDAM płaszczyk zimowy gra 
natowy na chłopca 10-letniegb. — 
Nuty Hoffmana Nz©»zyt I, II. III. — 
Kłuszyńska 6, mieszk. dwa (bocz.na 
Łyczakowskiej). 15706
SPRZEDAM 12 ręczników adamasz 
kowych nowych, 2 piękne nowe kom 
piety bielizny pościelowej. Lwów- — 
Batorego 34, m. 6 15499
STK/EDAM fut.ro s-et»kinowe da-m- 
sk e. ubranie męskie na średniego —- 
skandynawy nr 42. oraz damskie 
narciarskie nr 86, Ormiańska 14^— 
II. P.. dzwonek. 5575
AMERYrKAŃSKI zmieniacz płyt na 
duże i -małe płyty oraz kompletny 
w pięknej szafie r.e wzmacniaczom 
okazyjnie do sjrzedania Tel. 279-49 
SPRZEDAM aparat fotograficzny — 
małoobrazkowy, buciki sportowe brą 
zowo 42. spinki złote, kurtkę skórza 
ną brązową Skarbkowaka nr 10 — 
Bursa, kancelaria. 14371
SPRZEDAM aparat f ;linowy Kodą 
*kop komplet 8 mm. Model 40. Wia 
domość; Zyblikiewicza 29. I. P., — 
drzwi środkowe, od godz. 9— 14. 
KOŁNIERZ brązowy lub skórki -  
nurki, bobry lub inne w bardzo do 
brym" stanie kupię natychm ast. — 
Zgłoszenia; Zyblikewicza 35. m 8. 
od 9-tei do 14 tej. 14528
NUTRII trzy Piękne skórki, krymkę 
nową z całych skórek na średnią -  
sprzedam Listy Gaz. Lw. 14504 
SPRZEDAM futro łapki breitschwan 
/owe, kołnierz tkanki. Józefa trzy. 
mieszka-uie sześć. 14519
Z POWODU wyjazdu sprzedam P(er 
wszorzędu© umeblowanie dwóch po 
koi. Oglądać od godz 14— 17, ulica 
Syketuska 23. przez podwórze, lewe 
schody, mieszkanie nr 9. 14539
KU PIĘ  jas-ne śniegowce dziecinne 
na nr 24 buciczka. najchętniej bia 
U  ul Sw. Teresy 20. m 8 14588
SAMOCHÓD półciężarowy D. K. W. 
na benzynę po generalnym remoncie 
sprzedam Listy Gaz. Lw 14537 
WÓZEK głęboki tanio sprzedam, ui. 
Daniłow czów 8. m. 1. 14o21
SPRZEDAM tanio podniszczoną mę 
ską jesionkę. - kostium jesienny zie
lony, płaszcz czarny (na przeróbkę), 
sukienkę wełnianą, wszystko noszo
ne dla niskiej, szc.unłei. Mtączyń 
skiego 2 m. 5, łyczaków. 14— 16, 
SPRZEDAM spód fu:rżany (cybety) 
Szeptyckich 40. m. 1 15396
SPRZEDAM płaszcz czarny z ;mowy 
na wysokiego,' czarny kapelusz mę
ski, śniegowe© i deszczowce dam 
ski© na 37 nr bucika i portfele, ui. 
Ptlczyńpka 7 l. D., m. 6. gaticU 
SPRZEDAM futro czarny wiortch — 
spód piimakl, pierzynę i poduszki 
Leśl-a i mieszk 1. 15668
KU PIĘ  skarpel-ki nr 11, getry po
pielate, krnwntki. bransoletę chro 
mowij do zegarka męskiego. Wszyst. 
ko w pierwszorzędnym elanie. Listy 
do Ga?.. Lw. 15149 
PORTFEL elegancki podłużny (dam 
ski) kupię. Listy Gaz Lw. 15682 
FUTRO tchórze, stan dobry sprze 
dam ; fortepian dobrej marki kup ę 
Potockiego 15 a. mieszk. dwa 14748 
St*Kv.K0,\M Mateikę Tretera. Listy 
do Gaz. Lw  14648

 M A  Ł Ź E Ń S  T W  A

NAJDYSKRETNIEJSZE kojarzenie 
małżeństw różnych sfer wielk: wy 
bór różnego rodzaju pań i panów 
Codziennie od godz 5 pop. do 8 mej 
wieczór, w niedzielę od 9 —15 Lwów 
ui. Sopińsk ego 30. m. 8 14694
KTÓRY 7. panów intel., sytuowanych
od 35... 45 lat, poda dłoń przyjaciel
ską miło*, materialni© nienależne 
pan n } matr. (Listy pod „Ni-ekłn 
many do „Rokilamy0, v

KUPIEC ! wyższy urzędnik 0 naj
ważniejszych zaletach nawiążą zna 
jomość z dwiema samotnerai koleżan 
kami Do lat 25-ciu, niezbyt wysokie, 
o dobrej prezentacji, niezupełnie 
biedne, już mogą uważać nas za swo 
ich mężów. Szybką decyzję z niezbęd
ną fotografią proszę na adres Ga 
zeta Lwowska nr. 14543 
WDOWA, lat 30, Polka, niebrzydka, 
własne mieszkanie, materialnie nie
zależna, z braku czasu tą drogą szu 
ka dobiego ojca dla 3-letn;ej córecz. 
ki, nieteraźniejazych zasad do lat 36. 
Cel. inat,r. Żonaci wykluczeni. Odpo 
wiadam na pełny adres, fotografia 
mile widziana za ziwrot ręczę. Listy 
Gazeta Lwowska nr. 14637 
PRAGNĘ krehać i być kochaną. — 
W  tym celu poznam pana o dobrym 
sercu i dużej kulturze Ce] matr — 
Listv proszę kierować Gaz. L. 14665 
INTELIGENTNA pozna pana tylko 
ze średnim, wykształceniem. —  Cel 
matr Listy do Gaz. Lw' 14783: 
JEDEN śpiewa —  z długim nosem, 
Drugi 6-ka*zypek —  ale bosy, Trzeci 
młody —  a dowcipny, Jaką źłapi© 
nie ucieknie, Czwarty sobie też nie 
fra jer, I  zasuwa dobry bajer — 
Wszyscy razem — jak harmonia 
Na obliczu jak piwtmia, Humor, 
pieniądą posiadają. Matrymonialne 
cele mają. Które zs pań reflektują, 
Niech listown:e informują. —  Listy 
Gaz. Lw. nr 14773 :
WYSOKI, wykształcony, przystojny, 
kulturalny pan. pragnie pognać mło 
da, zgrabną, nie wysoką, dobrej ro
dziny. łagodną i prawdomówną. Ob
szerne poważne zgłoszenia z podo 
bizną (do zwrć^.i) do Adm. Gaz 
Lw. nr 1485. Cel matr. 14805 
PA N N A  lat 19, wzrost średni, bru
netka o niebieskich oczach, mówią 
że bardzo przystojna, chce poko
chać i być - chaną! Mężczyźni do 
lat 30 a śi-| ni wykształceniem — 
niech napiszą do Gaz. Lw. nr 5567. 
Cel matr. v
26.LETN I nauczyciel apeluj© do pa 
nien niekonieczni© b. przystojnych, 
ńawot mogą być biedne, byle tylko 
wzrostu średniego i bez przeszłości. 
Cel matr Listy Gaz. Lw. 5565 ; 
ZIELONOOKA szatynka, b. ładna, 
wysoka, lat 2.2, średnie wykształce
nie, m iła, lecz trochę nieśmiała. — 
Pragnie korespondować 7, panem od 
lat 28—35, nieprzeciętni© inteligent 
nym i o dobrym sercu. Pożądąne 
wyższe wykształcenie. Żonaci wy
kluczeni. Anonimy bez odpowiedzi 
L isty możliwie z fo togra fią  proszę 
kierować na Poste - roatante, Koło
myja nr 918 Cel matr. v
NUDZĘ s:ę ! Która z wesołych i mło 
dych panienek napisze do mnie? — 
Ce! matr. Nieanonimowe oferty —  
tyLko zo zdjęciem za którego zwrot 
ręczę kierować Gaz. Lw. 5533;
PA N  lepszy, b. intel , b. przy stój IIP 
młody, elegancki, bez nałogów, sa 
modziclny tylko z małym chłopcem 
18 mies. 'Poszukuje pari.ny lub pani 
lepszej ni© pospolitej intel. i uczci 
wej, która zechciałaby zająć się 
owym chłopcem j małą domową go 
spodarką w Czortkowie. Cel matr 
Listy, do Gaa Lw. 5531: 
ROZWIEDZIONY nie z  własnej w i
ny, szatyn, lat 88, rzemieślnik —
7, mieszkaniem, — zarabiam około 
2.000 iX miofdę^znie. szukam przyja 
ciółki do życia niezależnej, przy
stojnej do lat 30 w celu matr. O d 
powiadam tylko na pełne adresy. — 
Ljsty do Gaz Lw. 14810; ~
K AW ALER  36 letni na stanowisku, 
tą drogą pragnie pozmać miłą, go
spodarną pannę do lat 28 w celu 
matr. Poważne listy Gaz. L. 14864:
,,CYGANKO* n^e kiwaj! — 23. 11. 
godzina j-miejsce poprzednie kamie
niem na miejscu czekać I! v

ł  o T T T  i  .....
W YNAJM Ę pokój Panu poważnemu. 
Chętnie wzajemna pomoc. — Okolica 
Podzamcza Lis-ty Gaz. Lw. 14640 
DOBRZE zapłacę za odstąpienie 1-2 
pokojowego mies:kania z kuchnią w 
okól.cy Pohulanki, górnego Łyczi 
kowa a i bo Kolonii Prfesorskiej. Li 
sty do Gaz. Lw, 14667 
POSZUKUJĘ skromnie umeblowane 
go pokoju z pościelą lub be® naj 
chętniej z gazem, okolica obojętna ; 
czynsz zapłacę z góry. Oferty Adm 
Gaz Lw. ur 14662 
FRYZJER poazukuje pokoju możli
wie zwiktem. Okolica żółkiewskiej. 
Listy do Gaz. Lw. 14673 
POSZUKUJĘ mie®Łkfnia 2- lub 3-do. 
kojowego z pełnym komfortem, może 
być i poza centrum miasta. Wszelkie 
koszty wynagrodzę. Oferty do Adm. 
Gazety Lwowskiej nr- 14250
2 POKOJE z kuchnią zupełnie odre
montowane, zamienię na 1 pokój z 
Kuchnią z dopłatą remontu, ulica 
Kleparowska 3. I. P„ m. 3. 14710
W ARSZAW A, Pensjonat. Moniuszki 
7 m 3 w pokojach bieżąca woda. 
PENSJONAT Mar.i Starzyńskiej w 
Warszawie ulica Sienna 24, m. 7, 
telef 650— 31 i 457— 43 poleca po 
koje z utrzymaniem lub bez. 5553 
PO LA K  na stanowisku, zamożny — 
wynajmio natychmiast pokój ale 
nie będzie mieszkał. L  ety do Gąz 
Lw. nr 14782 albo telefon 216— 41, 
od godz. 8— 10 rano. 14782
STUDENT z braku znajomości szu
ka wspólnego mieszkania. Listy do 
Gaz. Lw. nr 14792
3 OSOBY pracujące rodzeństwo, oo 
lidne. poszukuje pokoju umeblowana 
go z oeobnym wejściem, z uiyciem 
gazu i łazienki. Gaz Lw. 14765; 
BYŁY  urzędnik Banku Hipotecznego 
na posadzie, poszukuj© pokoju ume
blowanego z używaniem łazienki i 
gazu przy dobrej rodzinie. Li&ty do 
Gaz. Lw. nr 14879 
POSZUKUJĘ kawalera na wspólme 
mieszkanie (pokój z kuchnią — gaz) 
Ormiań&ka 14, III. p , mieszkanie 9, 
na ga-nku. 14825 
SZUKAM pokoju przy Intel rodzi
nie dla samotnej pracującej panny 
w okolicach Sw. Anny. Listy Adm. 
Gaz. Lw. nr 14780 
SŁONECZNEGO, ni ©krępującego — 
ładn e umeb’owa nego pokoju w śród 
mieściu. możliwi© z gaz,om, szuka 
Polak; na stanowisku Ła-skawe li
sty do Ga?.. Lw. 14774 
POSZUKUJĘ czystego słonecznego 
pokoju zaraz lub później, — także 
skromnie umchkwany, kulturalny 
dom np. ł' *) -, j okopcą Po' itechiii 
ki. L,aty do Gaz. Lw. 14580;

R E P E R T U A K  KUN
Program od 19—25. XI. I94J.

RQXY: „Historia pewnego czy^
nu”  — Lotte Koch, Peter Pe- 
tersen

STUDIO; „Stare serce znów 
młode’4 — Maria Landrock, 
Emil Jannings

ŚW IT : „Ludzie z Variete”  — La 
Jana, Attils Hórbiger ______

KOSMOS: „Ukochany świat’4 —
Brigltte Horney, W ilły Fritsch

SATURN; .Dziewczęta w bieli”
Maria Ccbotari, Ivan Pem>vich 

ZENTRĄL; „Clarissa*' -  sTbille 
Schmitz, Gustav Fróhlich

BAJK A ; „Kiedy słońce znów za
świeci”  — Bruni Lóbel, Paul 
W cge n e r ____________

MU2A: „Wszystko dla Glorii”
Laura Solari, Johannes Rie
mann

M EW A: „Małe dziewczynki duże 
kłopoty”  — Hannęlore Schroth, 
Frilz Odemar

FLORA: „Mały ruch graniczny’4
Herta Feiler, W illy Fritsch____

GLORIA: „Dr. Crippen na po
kładzie”  — Rene Deltgen, Ru
dolf Fernau

PA R K ; „Tajemnicza kawiaren
ka’4 — Grethe Weiser, Rotraut 
Richter ' 5598

izuoozpa 
tOWE kursy

klasy pojaz-
S y k s tu s ! a  I  & dów  mechani-

Tel 260-22 cznych, m oto
ry Diesla i gazogeneratory. —  
Now oczesne metody szkolenia. 
Praktyka w e  własnych w ar

sztatach szkolnych. 
Zgłoszenia codziennie od godziny 

9r-12 i 16—18.

Z M S B **

Czeskie. Wiedeńskie » Krajowe

I
zimne ognie, lameta, śnieg, włos 
anielski, girlandy, lichtarze itp. 

CHOINKI SZTUCZNE. Dekoracje 
świąteczne do wystaw sklepowych. 

SZOPKI — karty świąteczne — 
obrazki itp.

Emmmm
m u
Warszawa. Al. Jerozolimskie 32. 

tel. .520-98 / 301-12. 
Prowincja za zaliczeniem. 
Cenniki b e z p ł a t n i e .  
Duży w y b ó r  zabawek, 
gier towarzyskich i t. p.

F I L M Y
8— 16 mm w d u żym  w y b o r z e  

S P R Z E D A Ż  —  Z A M I A N A

mM A 1 C O “
Warszawa, psac Trzech Krzyży 13

telefon 857-40 

W ysyika za za lic ze n iem  
pocztowym-



Ulepsza z a m
P n llo n r a a  do  s o só w  i zup

„ E M P E "
les! wszędzie do nabycia i i!

Ostrzegamy
PP» Odbiorców przed kupnem u 
nieznanych sprzedawców barwni

ków naszej marki

99KOLORYT*
gdyś ostatnio pojawiło aie na rys 
ku wiele nieudoinyeh podróbek. 
Zwracamy również uwagę na ma
łp wartość* barwniki w torebkach, 
'produkowane prze* pokątne wy
twórnie. — Dla orientacji, czy to
war. pochodzi od nas — wprowa
dziliśmy znaki rozpoznawcze, wy
szczególnione na nawej banderoli 
naklejonej na każdym kartonie 
barwników.

Fabryka Chemiczna

„ K O L O R Y T "
W .. KłossowskB I 5. Szadkowski

Warszawa, Długa 29.

[ M & i  ł o s i e m  

*  1w r t e !  >

M o ż n a  Je p rz e c ie ż ,  
p r ę d k o  u s u n ą ć  z a  

p o m o c ą  e la s t y c z n e j  
o p a s k i E la s lo c o r n .  
D o k u c z l i w y  b ó l  
u s ta je  n a ty c h m ia s t !

• . ... *ŁRST.OCORŃ

FARB 9 AR NIA
ul* LEGIONÓW 23 (w  podwórzu) 
farbuje ubrania, fcapelune, wszel 
kle materiały I przędze na 
wszystkie kolory. Ładnie i szybko

1 0 0 0 0

S i f J I S I
W GENERALNYM 
GUBERNATORSTWU 
STOI W SŁUŻBIE

Z A B E Z P IE C Z E N IA
Wy ż y w i e n i a
l u d n o ś c i

ARO E mT A W
okucia do uprzęży z białego me

talu — wyłączna sprzedaż 
Skład przyborów szewskich I ry

marskich
I .  B O G D A N O W I C Z  i  S K A

Warszawa* Graniczna 6 .
Tel. 613—22. — Ceny zniżone.

ozdosy i  m m
ja k o  n ow ość : o zd ob y  z  t e k 

tu r y  w  b ia łym  i s reb rn ym  

b rok a c ie  

po leca  w  wielkim w y b o rze

JÓZEF GRACZYK
W a rs z a w a , ul. G ran iczn a  9. 

C en n ik i na żąd an ie .

P O L E C E N IA  G O D H E  F IR M Y

CYRKULARZE kupieckie, oferty o- 
klada i powiela maszynowo Biuro — 
Plac Akademicki 1. I. piętro- Z pro
wincji odwrotnie. 5299
W KSIĘGARNI 7-  Antykwami — 
A. Krawczyński, Lwów, ul. Trybu
nalska 18, sprzedaż, kupno książek 
nowych, okazyjnych, antykwarycz
nych Grafika — sztychy. 5297
CHROMOWANIE — niklowani® — 
Szubrowski. Boimów cztery. 13451 
KSIĘGARNIA H. Łopieński, Lwów, 
Kopernika 1 2 , — kupno l sprzedaż 
książek z różnych dziedzin wiedzy. 
KUPCY - Spółdzielnio! Po ęenach 
fabrycznych dostarczamy następują
ce wyroby reprezentowanych fabryk 
i wytwórni loco nas® Skład Kon 
sygrnacyjny Lwowie; Gospodar
cze; Barwniki do tkanin (kolory bez 
ograniczeń), pasta do obuwia w tuz. 
i Luzem, pasta do podłogi w 1 kg. 
puszkach, sucha zaprawa ..Proter**, 
ultramaryna do bielizny 1 bielenia 
środki do czyszczenia 1 szorowania 1 
w. i. — Spożywcze j „Manganit“  1 
.Ideał"4, soda oczyszczona 98 proc., 

budynie, cukier wanil., kwasek cytr. 
proszek do pieczenia, olejki do pie
czenia, zaprawa do wódek i w. i. — 
Galanteria i Kosmetyka; lustra, — 
sztuczne kwiaty, kremy, wody kwia 
towe. torby papierowe wszystkich poz 
mi arów — B/H Dr Górski £> Po
lański, Lwów, Friedrichów 5 (obok 
Pl. Akademickiego). Tel. 215— 27. — 
Żądać szczegółowych cenników 5374 
SZEWSKIE i rymarskie artykuły. 
Hurtownia bogato zaopatrzona wy
syła za zaliczeniem. Obsługa solidna 
i wysyłka natychmiastowa. —•_ Ceny 
zniżone. I. Bogdanowicz 1 Ska, W ar 
szawa, Graniczna 6 . tel. 6— 13— 22. 
ABAŻURY wytw. „F o***  Kraków — 
Sławkowska 30.. 4772
DOM Handlowy R. Haman, Przemyśl 
Sienkiewicza 5, telef. 14—15. Skład 
konsygnacyjny Lwów, Piekarska 24; • 
telefon 268—21. Poleca budynie, cu
kier wanilinowy, liście bobkowe, sodę 
oczyszcz.', jarzynę soloną i t. d. — 
barwniki, farbę do bielenia, proszki 
do prania, mydła zastępcze, pastę 
do butów i t. d., cenniki na żądanie 
tylko hurtowo — prowincja za za
liczeniem. 13790
W YTW Ó RNIA  Toreb Papierowych — 
Sprzedaż Papieru i Szpagatu, J. Po
gorzeliska, Warszawą, Przechódnia 1 
mieszk. 4, telef. 304— 09 w podwórzu 
prawa oficyna. II. piętro. Prowincja 
za zaliczeniem. 5479
PRZYBORY gzewskie w pełnym kom 
plecie, dostaniesz Kliencie tylko w 
Azecie, dokładnie pracujemy nad ka 
żdym zleceniem i paczki wysyłamy 
za zaliczeniem 1 Firma „Azet‘ ‘ P rzy
bory Szewskie, ■— Warszawa, — 
Jasna 18/20. 5476
N ARZĘDZIA szewski© i przybory 
wszelkie spróbuj Kliencie, bo ceny 
nie wielkie, kiedy zamówienie twoje 
otrzymamy, zaraz paczkę z towarem 
pocztą wysyłamy. —  Firma Janusz 
Szymański, Warszawa, -> Zielna 2 2 ; 
mieszkanie cztery. 5474
SZUMSKI, Łyczakowska cztery, po
leca art. gospodarcze, środki zastęp
cze do mycia, prania, czyszczenia, 
barwniki do tkanin, grzebienie, ko
smetyki, farby, lakiery, worki, tor
by papierowe, papier i story do za
ciemniania, baterie, latarki. 13396 
BAR W N IK I ,,Wilbra“ . Okoiit" — 
wielki wybór —  poleca Włodzimiera 
Rubel, Kopernika 16. 5519
„B A Z A R " Warszawa, Przechodnia 
7, poleca: Wsuwki Zapinki Szpilki, 
Sapiilki fryzjersk ie „Jola", Pasty do 
podłóg: mahoń, orzech jasny, ciem
ny i białą od 10  kg. (-kg. 11 2 0 ) — 
czarną do obuwia w cenie 18 sł. *a 
kg Bibułka ,,Chłoń" 185 zł. kairton 
dewocjonalia. 5592
PROSIMY uprzejmi© P. P. Kierow
ników Spółdzielni, Hurtowni o na
wiązanie kontaktu handlowego z. 
naaaą firm ą. Wysyłamy natychmiast 
za zaliczką pocztową artykuły pier
wszej potrzeby i gospodarstwa do
mowego po cenach ściśle burtowych. 
D/H „Stero“  Warszawa, Em. Plater 
nr 35, m. 6 , telef. 702—66. v
W SUW KI świecące nocą, „Swięto-Jań 
skie Ogniki", Lichtarze choinkowe 
poleca ,,Baz<i.r“  Warszawa, P rze
chodnia 7. Prowincja za zaliczeniem 
UW AGA Prow inc ja ! Dostarczamy 
stale artykuły gospodarstwa dom© 
wego po cenach ściśle hurtowych za 
zaliczką pocztową. Przed stawi cięło 
poszukiwani. D/H ,,Storo" Warsza
wa, Em. Plater 3 5 , m. 6 , tel. 702-56 
ZNACZKI do zbiorów poleca B. F i
latelistyczne T. M. Sawicki, W a r
szaw ą, Al. Jerozolimski o 26. Cenni
ki Polski, Gen. Gub, i inne, w ysy
łam po otrzymaniu 4 złotych —  
(w  znaczkach). t
GILZY, bibułki, baterio, prowincja 
za zaliczeniem, dostarcza St.. Soko
łowski, Warszawa, Dygasińskiego 50

" “ “ “ r  Q ~ z " f F A  T T E

NIEMIECKIE podania —  Lwów —
Głęboka 18. Y
ALASZ, Arak, Ananas, Cytryna — 
Żubrówka, Pomarańczówka, Rum, 
Mięta. W iśnia, Morelówka, Kminek 
Waldmeistor, Grjotte i t. d. —  to 
znakomite lik iery, które możesz 
sam sporządzić' przy użyciu Esencji 
likierowych Empe, które są wszę
dzie do nabycia. 5558 •
OBIADY smaczne mięsne lub jarskie 
na maśle o 13 do 17 ul. Rzeźbiarska 
4, m. 1 parter na prawo. 15309 
PRZEPISYW ANIE na maszynie do
kumentów do legalizacji notarialnej 
tłumaczenia, podania, wypełnianie 
wszelkich druków, życiorysy, listy, 
kosztorysy techniczne, B'<uro tłuma 
czeń Lwów. Romanowicza 2, (obok 
Notariatu). 5311
AKUSZERKA Stojkowa Lwów, ulica 
Ormiańska dwa. 13281
ŚWIATŁO KOPIE planów na pocze 
kaniu. Łyczakowska jeden. 14598 
ODDAM na własne dziecko ludziom 
intel. Listy do Gaz. Lw. 14514 
PRZEPROWADZKI oraz wszelkie ro 
boty końmi wykonuje tanio ' Chrza
nowskiej 4. parter lewy, tel-' -291 — 01 
ADWOKAT konsystorial. G. Głowa©
«ti prowadzi kancelarię adwokacką w 
prawach rozwodowych Warszawa. 

Czerniakowska 200/33 Tel. ^-69-70

LEGALIZACJA ws*eHtfch odpisów 1 
tłumaczeń, Brajerowska 1 0 , I  p. — 
telefon 108— 65. 5662
FOTOGRAFIE legitymacyjna na po
czekaniu, artystyczne portrety wyko 
nuje najtaniej, .szybko — pięknie — 
Zakład Artystycznej Fotografii — 
Lwów, Zyblikiewicza 21, 5378
OSTRZEGAM przed nad/użyciem zgu 
bionej pieczątki firm ow ej: G&rtn©- 
rei Landbau Betrieb. Zimna Woda 
IX  B. Lemberg, Jaworski Joh-anm. 
Uczciwego znalazcę prosi »ię © 
zwrot ul. Kurkowa 17, m. 8 . 14664 
N A PR A W A  parasoli Lwów, talica 
Ruska 18, sklep. 15207
KARTOTEKA, wykazy, kopjarnia — 
Łyczakowska jeden. 14599
STROJENIE, naprawa fortepianów 
Artur SMUTNY, Lwów, Supińskiego 
nr 25 mieszk 12 Telefon 215—98. 
ROZWODY, separacja — alimenty, 
informuje doświadczony prawnik — 
Warszawa Ry&ia 1, m. 2. Zamiej- I 
scowym Listowni©. * 6312
POŃCZOCHY!! Napraw iam !! Oc®ka 
wyłapuję! Stopy podgsywam facho
wo do wełnianych, jedwabnych poń
czoch i skarpetek. Szybko! Lwów, ul. 
Jacka 30, mieszk 1 . 15243
PRZEPROW ADZKI, pr*©wó* ka© — 
Pianin, fortepianów wykonuje: Ko- 
styrka, Za&wórzańską 4,. mieszik. 1. 
Telefon 271— 65 15074
AKUSZERKA MARKOW SKA Lwów 
Zyblikiewicza 39  10887
D YW ANY, obrazy przeciw molom — 
pluskwom i innym insektom dezynfe
kuje „Gazochemia’ * Lwów, Hauptstr. 
(Piłsudskiego) 21. Telefon 271—06. 
NIEM IECKIE podania, listy, wypeł
nianie druków, przepisywanie ną 
maszynie, wykonuj©; Konc. Biuro 
Podań i pisania na maszynie —- 
Lwów, Kołłątaja 1B mdeszkani© 12, 
(obok pl. Smolki). ▼
KONC. Biuro Dra Griega, Lembotrg, 
Sykstuska 14, wykonuj© podania —  
tłumaczenia, przepisywania na ma
szynie, legalizację dokumentów — 
druki j wszelkie prawnicze, nauko
we, techniczne prac©. 15785
ROZWODY zgodne, aie^godn©, po
rady, adwokat konsyat. Różycki — 
Warszawa Wspólna 49, m, 4. ▼
ZAW IADAM IAM  P. T. Publiczność, 
że przeniosłem swój sakłąd instala
cyjny wodociągowo - gazowy z ul. 
Czarnieckiego 10 na ul. Piekarską 8  
wykonuję wszelkie roboty wodocią
gowe, gazowe i centralnego ogrze
wania. Marian J. Lewicki. Przyjmę 
ucznia dQ nauki. 14925
RESTAURACJA —  Jadłodajnia —  
Hocheker. Hetmańska 8 . 15203“ '
F ILATELIŚC I! Żądajcie cenników o- 
kazji na znaczki i przybory fila te li
styczne z firmy B/F „G lob", Siedlce 
Piłsudskiego 36. Telefon 153. 5437
PRZYJM UJĘ do szycia wszelką bie 
liznę nową i do przeróbki. Sobie
skiego 26, II. p.t m. sześć. 14345

W  DNIU 20. 9 br. otworzył się wzo
rowy warsztat szewski w Czortkowie, 
Rynek 31 pod firm ą Dereszewski 
Stefan i Unicki Jan i poszukuje pra. 
cowników z branży szewskiej za do
brym wynagrodzeniem. Kuchnia w 
miejscu. 5535
PO W AŻNA firm a niemiecka poszu
kuje od zaraz szofera. Listy Admin. 
Gaz. Lw. nr 14059 
POSZUKUJĘ gospodyni s gotowa
nie na prowincję, najchętniej Ukra
inkę. Płaca według umowy. Listy 
do Gaz. Lw. nr 14112 
UW AGA prowincjał Uboczną ł lekką 
pracą może zarobić każdy 1 0 0 0  zł.
miesięcznie i więcej. Zgłoszenia i in
formacje pod „1000 zł." Postschliess- 
fach 37 Postami Lemberg. 14601

iglos
P.ost&chliea

POSZUKUJĘ dochodzącą lub służą
cą do wszystkiego, Polkę, całedzien 
n© utrzymanie i 200 złoiych. Lwów 
Zamarstynowska 26, I. p., m. 5. — 
Zgłoszenia w godz. od 5-tej wiecz. 
BANK poszukuje telefonistki, która 
zna dobrze jęz niemiecki. Listy do 
Gaz. Lw. tir 5512
DZIESIĘCIU robotników poszukują 
si§ do Fabryki papy do nocnej pra
cy. Kuchnia na miejscu. Dachpappen 
fabrik, Żółkiewska 108. 14801
PALACZE dwaj do centralnego ogrze- , 
wania (gaz) oraz pomocnik malar
ski zostaną przyjęci zaraz. Zgłosze
nia : Plac Smolki 3, pokój 73 14752 
POSZUKUJE się natychmiast 'S mu
rarzy. Pollex und Haus-e G. m. b H. 
Lwów Janowska 111; 14649
DO restauracji dworcowej Stani sła 
wow, poszukiwana siła biurowa ze 
znajomością języka niem. jakoteż 
buchalterii za dobrym wynagródź© 
niem i pełnym uirzymaniem. Oferty 
do Gaz. Lw. 14707 
POSZUKUJEMY Natychmiast mas®y 
nistki z© znajomością języka nie
mieckiego oraz robotników jlo  kucia 
kamienia kotłowego .dobra zapłata. 
Zgłaszać się teleficznie nr 216— 61. 
STAŁA  lub dochodząca potrzebna 
do 2  osób, małe gospodarstwo — 
warunki dobre. Polecenia celem^ ob
jęcia po-sady potrzebne. Zgłaszać się 
od 12—4, uł. Potockiego nr 82 —
I. p., mieszk. 4. v
PRZYJM Ę dziewczynkę Polkę od 10 
do 14 lat do 4-letniego chłopczyka
i służącą do wszystkiego. Zgłosze
nia: Sykstuska 21, „Reklam a". y 
PRZYJMĘ zaraz panienkę zamiej 
scową do pracowni z pomocą, w go 
spodarstwie domowym. Zgłoszenia 
godź. 10— 1 2 , firm a „K rystyna" — 
Kopernika 21 (sklep). 15372
POTRZEBNA osoba uczciwa, praco
wita i czysta do prowadzenia gospo 
darstwa małej rodziny. Dobre wa
runki. Hoffmana 12, m. 4. 14891
PO SZU KIW ANA uczciwa młoda pa
nienka na kilka godzin dziennie do 
utrzymania czystości w  niemieckim 
domu. Zapewnione dobre wynagro 
dzenie. Zgłaszać się między godz. 
18 a 20, Japońska nr 14, mieszk. 1, 
(Kuhnvald). v
RO LN IKA  na rządcę folwarcznego 
poszukuję. Tylko teoretycznie i ,prak 
tycznie wykształceni kandydaci z 
dobrymi poleceniami będą uwzględ
niani. Odpisy świadectw 1 poleceń 
posyłać; Przemyśl, skr. poczt. 321 
URZĄD Dystryktu przyjm ie natych 
miast 2 zdolnych inżynierów drogo
wych Podanją kierować do Land
ami Krakau Hans Diirer Strassc 2 
SEKRETARKI, perfekt jęz. niemie
cki, stenogr. i maszynopisanie — 
zaraz poszukuje się. —■ Zgłoszenia: 
Gazeta Lwowska n.r 15777

2 FRYZJERÓW męskich przyjmę %
warunki według umowy. Lwów — 
Akademiestr. 8 , Gołobów. 14732 
PRZYJMĘ intel. młodą dobr©j ro 
dżiny do gospodarstwa domowego. 
Dobre utrzymanie i zapłata. Może 
być na razie dochodzącą. —  Hauke- 
Bosaka 10, m. 8 . Doktor. ■?

PO SAD  PO SZU KU JĄ

STARSZA poważnie zajmie »ię  do
mem u samotnej osoby dobrze sytuo
wanej. Może też służyć jako pielęg
niarka z poleceniami Zgłoszenia do 
Adm. Gazety Lwow nr. 14595 
INTELIG ENTNA Polka zajmie się 
gospodarstwem domowym u samot
nych zamożnych. Referencje na żą
danie. Zgł. do Gaz. Lw. nr. 14654 
PO LK A  siła fachowa ze znajomością 
wszelkich prac biurowych, szuka od
powiedniej posady. Gaz. Lw. 14666 
POZN A Ń IA N K A  sierota inteligen
tna szuka zajęcia, sajmi© się do
mem, dziećmi. Listy do G. Lw. 14354 
MEDYK zaawansowany % dużymi 
umiejętnościami praktyoinymi, Po
lak. , pracowity 1 przedsiębiorczy. po~ 
azuku.je pracy. Może być i w poler ©w 
nym zawodzi© We Lwowl© lub na 
Prowincji. Wymagania ©kroanm©. — 
Łaskawe oferty do Gaz. Lw. 14799 
PA N N A  ładna, uczciwa szuka pracy 
jako kelnerka ewent bufetowa. L i
sty do Gaz. Lw. 15427 
PO ZN A N IA N K A  szuka zajęcia do 
sklepu lub biura możliwie z utrzy
maniem. Listy do Gaz Lw. 14356 * 
RU TYNO W ANA siła poszukuje pra
cy jako asystentka w godzinach ordy 
nacyjnych w gabinecie ginekologa — 
lub chirurga. Gaz. Lw. 14237 
INTELIG E NTNA  Polka zajmie gię 
dziećmi (1—2) do lat 7, 8— 5 godz. 
dziennie, od 1 0 . rano w  śródmie
ściu. Listy do Gaz. Lw. 15787 
BUCHALTERIĘ względnie admini
strację obejmie od zaraz ©nergics- 
ny % wyższym wykształceniem. L i
sty do Gaz. ’ Lw. 14991. 
R U TYN O W AN Y 35-letni długoletni 
pracownik biurowy, szuka zajęcia — . 
chętnie na wyjazd. L is ty  do Adm* 
Ga®. Lw. nr 15274

NIEMIECKIEGO uczy ty lko  i Głębo
ka 18. Kurs już od 40 zł. mie©. Po
niedziałek: W pisy od 1 0  r . . do 8 w. 
STENOGRAFII polskiej, niemieckiej 
oraz języka niemieckiego nauczają 
listownie* Korespondencyjne Kursy 
Stenografii Lublin ul. Narutowicza 
37 (skrytka pocztowa 1.09). Wyczer
pujące inform. po nadesłaniu zł- 2 . 
ŁA TW Ą  metodą wyuczam w krót
kim czasie języka niemieckiego i 
francuskiego, konwersacja, korespon 
dencja, tłumaczenia. Lagerstrasse — 
(Obozowa) 3. m. 4. 13754
LEKCYJ tańca udziela dypł. nau
czyciel Wieczysty, Ul. Kopernika 16 
I  piętro, oficyny. 15341
LEKCJE fortepianu i cytry. Prof. 
M. Lipiński, Plac Halicki siedem —
II. piętro 5301
KURSY Techniczni© ini. Gajewskiego 
Warszawa, Przemyska 11 a. Kurs 
kreślarski słuchowo lub koresponden 
cyjnie. Kurs techniczny koresponden 
cyjny. W ydz ia ły : maszynowy, bu
dowlany, drogowy. Program darmo. 
KORESPONDENCYJNA nauka w 
programie licealnym, gimnazjalnym 
(przedmioty matematyczno przyro
dnicze: matematyka, fizyka, che
mia). Informacje; Msr S. Fediaj 
Warszawa, Smolna 34— 4. 5S17
LW OW SKA Szkoła, Samochodowa — 
szkoli kierowców na wszystkie klasy 
popazdów mechanicznych, załatwia 
formalności otrzymania prawa ja
zdy Dla zamiejscowych ulgi 1 opie
ka Lwów. ul. Sykstuska nr 63 — 
telefon 260—22. 5304

Z  G~ U  B  Y ......

ZĄ  WYSOKIM wynagrodzeniem ła 
skawy znalazca zechce zwrócić laskę 
z monogramem J. K. zgubioną w so
botę nia 20 11. na ades: Lwów, ul. 
Łyczakowska 36 mieszk. 3. v
ZGUBIONO Ausweis nr 120 wydany 
przez Abt Wirtschaft dnia S. 11. 
1943 w Czortkowie na nazwisko — 
Adamczuk Eugeniusz, urodzony 15. 
czeiwca 1902 w Czortkowie. 5569 
SKRADZIONO dokumenty: Apsweis
wydany przez Hausverwaliung np 9 
na nazwisko Górak Jan, paszport 
zagraniczny oraz Polizeianmeldung 
na powyższe nazwisko. Szanownego 
pana złodzieja proszę - uprzejmi© o 
zwrot dokumentów pod adresem — 
Lwów, ul Rejtana 8 , u dozorcy, za 
wynagrodzeniem. 14568
ZGUBIONO dnia 9. 11. 1943, but 
żółty prawy narciarski w okolicy 
Własna Strzecha a dworaec karto
flany; oddawcę dobrze wynagrodzę. 
Kordeckiego 14, dozorca. 14734
A PE L  do p złodzieja który skradł 
na placu Teodora 4. 11. z torebki 
portfel z pieniędzmi i m etryką; pro 
szę o zwrot metryki: Chwalińska
Józefa, Rybia 5, m. 8 . 14888
ZGUBIONO na Dworcu kolejowym 
we Lwowie Kennkartę oraz Ausweis 
na nazwisko Józef Baran, WysokaT, 
gmina Strzyżów, powiat Rzeszów. , 
SKRADZIONO w dniu 27. 10. 1943, 
na Kleparowie Ausweis, Kennkartę 
na nazwisko Sablk Ludwik,, w ieś7 
Wysoka, gm. Strzyżów, p. Rzeszów. 
U W AGA! 1 000 zł. nagrody! Owcza
rek 5-co  mi es. zaginął w sobotę 2 0 .
11. 1943 w okolicy iilic Friedrichów? 
Ossolińskich, Dąbężańskiej. — Wabi 
się „M iś". Odprowadzić: Dąbczań- 
skiei 9, I. p.t m. 3 Lub' Salon mód“ 
Mikołaja 3. 15799
P A N A  złodzieja, który dnia 16>. 11. 
1943 wieczorem z przechowalni ba
gażowej na dworcu kolej, głównym 
zabrał walizkę z rzeczami wraz z do 
kumentami na nazwisko Mariana Ko
bylańskiego —  progzę o zwrot doku 
mentów za wynagrodzeniem— za od 
danie walizki w całości wysokie wy
nagrodzenie—  dyskrecja zapewniona 
Kierować na adres M. Towarnicka. 
Ujejskiego 8 b, m. dwa. 15557
DNIA 17. 11. 0  godz.. 10-tej z rana, 
wyszedł z domu do szkoły syn mój 
Stanisław Anklewicz lat 8 i więcej 
nie powrócił. Ktoby wiedział coś o 
miejscu jego pobytu, proszę dać 
znać rodzicom: Hołówki nr 8  A  —- 
mieszkanie dwa*. , y ,

ZG U B IO NO  <5hl» S. U .  194* p. nu
dworcu kolejowym w Tarnopolu 
Kennkartę oraz kartę meldunkową 
na nazwisko Czajka Stefania, w y  sta 
wioną w Przemyślu. Znalazcę pro
szę o łaskaw© oddanie papierów na 

. Policję w Tarnopolu. Pieniądz© cąś 
zatrzymać przy ©obie. ▼
ZGUBIONO dwie książeczki Kasy 
Chorych na pl. Krakowskim —  nr 
27670354 i nr 28353700 na naswlgko 
Czeki.1 Roman i Hajaler Mikołaj. — 
Łaskawego znalazcę proszę o zwrot 
sa wynagrodzeniem, Lwów, Syg- 
njówika ul. Gryczana nr 13. v
ZGUBIONO legitymację nr 630, wy- 
etawioną na nazwisko Swidzińaki 
Bolesław, urodzony r. 1920, za
mieszkały w Nagórzauce wydaną 
Pi*z©z „Tabakanbau und Verga*rungs 
w erk" in Jagielnica. Przestrzegam 
przed nadużyciem. v
SKRADZIONO 17. 11. w  tramwaju 
dokumenty; Auswei© n r  52, nocną 
przepustkę nr 52 bloczek K&rankarty 
nr. 000270 i kartę miesięczną tram
wajową na nazwisko Seńczuk Euge
nia, 1̂. Stromą nr 6 . Proszę o zwrot 
dokumentów. r
DNIA  11. 11, 1948 y. ©kradziono 
portfel x dokumentami. 8 Auswei»y 
firm y  Czarnota, Bu jarski na nazwi 
ska: Tag Antoni, Pękalski Broni
sław, Antonina Pękalska oraz Aug- 
trei© ukończenia służby budowlanej 
na nazwisko Ta& Antoni oraz iinn© 
dokumenty. Proszę łaskawego zna
lazcę o zwrot dokumentów —  za 
wynagrodzeniem. v
SKRADZIONO d.nla 8 . 11. 1948 w 
tramwaju nr 8 dowód połyki, blo
czek na Kennkartę na nazwisko — 
Kaziewicz Maria, —  Lwów, —  ulica 
Kordeckiego 83 a 14811
BIEDNA staruszka prosi © zwrot 
berlaczy pozostawionych w torfbi© 
sznurkowej w  tramwaju nr 1 rano 
dnia 15. 11. wraz z flaszką oliwy. 
Adrog pr®e® grzeczność ul. Reymon
ta 4, mieszkanie 6 . 16642
SKRADZIONO Auswei© wyd. przez 
gminę Suchowola, obecnie Krasno
bród na na«widko Bronisława Ko- 
miaarcz/uk, zamieszkała w  Trzypei- 
nach. Proszę o zwrot. v
SKRADZIONO Auswei© Teteryc* 
Stanisława, wieś Bondyro, gmina 
Suchowola, powiat Zamość; obecnie 
Krasnobród. - v
D NIA  10. 11. skradziono w  tramwa
ju n.r 8 , meldunek policyjny na 
naawigiko Szera Maria i bloczek do 
Kennkarty; proszę łaskawie o  zwrot 
Łyczakowska 6 6 , m. 5. v
ZGUBIONO Ausweis wydany- dnia 
3 8;  III. 1943 na nazwisko Emilia 
Górak wydany przez firm ę He er es 
VerpfLegungs Hauptami Lemberg. v 
ZGUBIONO Ausweis. wyciąg m etry 
kalny,^ wojskową książkę sowiecką, 
rodowód do Kennkarty, 6 Bezug- 
ticheinów na siano i słomę na na
zwisko Marcin Szałęga. Sokolniki 
nr 4 3 . Zwrot wynagrodzę. 15680 
ZGUBIONO, Kennkartę nr 8156 w y 
daną przezf Stadtkomisarza Tarno
pola na nazwisko Maria Korytko — 
Tarnopol, Karpińskiego 8 . v
ZGUBIONO dnia 7. 11. przy ulicy 
Zielonej Ausweis nr 274, numer 
Kennkarty 08800, meldunek policyj
ny i kartę rejestracji wojskowej —  
wyciąg metryki urodzenia i pienią
dze. Ludwik Bednarski, —  Lwów — 
Pasieczna 168. v
ZGUBIONO w tramwaju n r 7 ręka
wiczkę brązową podszytą futrem. — 
Zwrot za wynagrodzeniem: Piekar
ska 34 II. p., drzwi 6 . v
SKRADZIONO 8 . 11. 194* w  tram 
waju inr 8  Ausweis wydany przez 
Schutzpolizei we Lwowie na nazwi
sko Sadłowiski Franciszek. v
SKRADZIONO dokumenty na nazwi
sko Lic W łodzim ierz; 1) Auswei©;
2) Urlaubschein; 3) wyciąg m etry
kalny i wyciąg metryczny na na
zwisko Chruściel Piotr. v
ZGUBIONO legitymację. wydaną 
prze* Państw. Szkołę Chemiczną na 
nazwisko Pallas Beata, Nowy Lwów 
uli. Kamieniecka 1. 28. r
ZGUBIONO toreDkę z dokumentami 
na nazwisko Ciesielska M aria: —  
Ausweis ur. 0525 Instytut Prof. Wei
gla, P. K. O. bloczek na Kennkartę, 
policyjne zameldowanie, bloczek kon 
gumowy. Zwrot w y nagodzę. v
ZGUBIONO 3. 11. w tramwaju na 
Łyczakowie czarny futrzany koł
nierz —  zwrócić za wynagrodzeniem 
Łyczaków 29 mieszk. 7. v

a  Y  w  e

JUŻ za 40 zł. mies. motes* uczyć 
się N i. om i ecki ego.! ! !  Głębo ka 18. v  
TAŃCZYĆ można na perfekcjach — 
wtorki, czwartki, soboty niedziele, 
godzina siedemnasta. Dobra muzyka, 
towarzystwo: Szkoła tańców Niem 
czyn owaka. Rynek 8 . 15407
MARJUSZKU, kochanie! Od czerw 
ca milczysz. Rodzice tęsknią, chcą 
być wrócił, dług spłacą. Czekam na 
wiadomość w Adm. Gazety L w „ ul. 
Sokoła 4 pod nr 15560. Janka. 
RIJDZIU! Pozdrowienia zasyła stę
skniona Marysia* — Moroz, Lwów, 
Ormiańska 31. 14723
PA N A  Józefa Rozmyślewjeza 7. Zie 
lonej, prosi o podanie dokładnego 
adresu brat Witolda. —  Iwańczyk 
Czesław, Rawa Ruska, Kolejowa 54. 
SZYBY wstawiam i zaciemnienia ta
nio! Listy do Gaz. Lw. 15202 
W ANDA Madej&nka proszona jest o 
adres. Ni© mogę napisać, bo nie 
w-em gdzie jesteś. Pozdrawiam 
Gen a R  v
MIEJSCE pobytu p. Marii Kuflow 
ski ej - Flota lub też jej siostry Mi
chaliny Sołonkiewicz proszę łaska
wie zgłosić pod adresem Henryk 
Siemiński, Warszawa, Hoża 27 a. 
„JUTRZENKA * poda ©dres „Rekla
m a" jak przedtym, szyfr ten sam.
,,DANUTA S." podaj adres do „R e
klam y" na szyfrę jak poprzednio v

ż ^ T o T F r iir r
KTO wie gdzie przebywają Jan 1 
Anna Płochinowie ze Stalina (Józe 
fówka) w ostatnim czasie prżeby 
wali w Krzywym Rogu, racv y łaska 
wie donieść ustnie lub pisemnie — 
Tacjana Szumna, Lwów, ul Piekar 
ska piętnaście, mieszka nie . sześć 
KTO wie o miejscu pobytu Ochman 
Marii, nauczycielki w Ser achów i 
czach, pow. Kowel, proszę donieść 
pisemnie Gaz. Lw . 14467

u n i i  k s i p
różnej treści, dziecinn®i 
młodzieżowe itp.

Micha! ECawalskl
L w ó w , .  L e g i o n ó w  31

O Z D O & Y  C I S i l t t W E
Czeskie. Wiedeńskie, Krajowe. 
Zimne ognie, lameta, śnieg, gir
landy. włos anielski, lichtar*©- 

szopki, wycinanki, maski. 
ZAB A W K I -  LALKI - GRY 

Sprzedaż tylko hurtowa. Wielki 
wybór biżuterii sztucznej, galan- 

terii, luster itp.
„9 a 11en PraKlyczna Gaiaiitsria

Sp. z o  o. 
W A RSZA W A . Marszałkowska 1^
II. piętro} pokoje 38, 39, 59. 60. 
61, tel. 219-38. Prowincja za 8*- 

Iiczeniem.

H U R T O W A  S P R Z E D A Ż

G A L A N T E R I I
nnsmraszenw
D/H Stanisław i  S tan is ła w a

KOZIOŁEK
W a rs z a w a , ulica P ró ż n a  8

telefon 6-45-17. 
W y s y łk i pocztowe, k o le jow e , 

samochodowe.
P . S. —  Liczne podziękowa
nia, jakie otrzymujemy od 
naszych klientów najlepiej 
świadczą o niskich cenach 

i  «zybk iej dostawie.

BZ.-SATURN" p.m :e . sh Z  a a

W ysyłam za zaliczenie®9 
pocztowym dla Pp. Foto
grafów  zawód, i amatorów:
P A P IE R Y , BŁO NY, K L I
SZE, A LB U M Y, F IL T R *  
i C H E M IK A L IA  FOTOGR- 
Aparaty od złotych 180* 

wym iar 4 x 4  
FOTO  - A R T Y K U Ł Y  

T A D fiU S Z R O S T K O W S K I 
W A R S Z A W A  C 2, 

ul- Chmielna 83, t e l. 514-01

S P R Z E D A Ż  A R TY K U ŁÓ W

® ¥ S i C i *
W ARSZAW A, ul Kr Albert*
wysyła z.a zaliczeniem 
żyłki, błystki, sz-nury* węd218 

i inne 0

D u ż y  w y b ó r  s ' i®

t9^JRedakcja przyjmuje 30 god* relef©* 
Rękopisów nic zwracamy — tffonllrf 
ny: Sekretariatu 202 23 -
105-21 Działu )gL*s?.eń 200 ® 
terminowy druk >gł(Wz©ń <*y i .ptf 
two nie ,i(irH>w:ada Druk • 6  
^w yw akiej'* Lw ów . ulic©


